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ÖNKORMÁNYZAT

Pályázati kiírás civil szervezetek
2014. évi támogatására

Martfű Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete pályázatot hirdet az önkor-
mányzat költségvetésében civil szerveze-
tek számára elkülönített keret terhére. A ci-
vil szervezetek támogatására fordítható 
éves összeget 1.6 millió forintban határoz-
ta meg a képviselő-testület a 2014. február 
27-i ülésén. A pályázatok benyújtásának 
határideje: 2014. március 31.

A pályázati kiírás alapján a civil szerve-
zetek részére támogatás nyújtható műkö-
dési kiadásaik finanszírozásához, rendez-
vényeik, programjaik megvalósításához, a 
szervezetek által benyújtott pályázatok ön-
részének biztosításához, a hazai és nem-
zetközi kapcsolataik ápolásával, működte-
tésével kapcsolatos kiadásaik fedezésé-
hez.

Pályázatot a Martfű Város közigazgatá-
si területén működő, az egyesülési jogról, 
a közhasznú jogállásról, valamint a civil 
szervezetek működéséről és támogatásá-
ról szóló törvény alapján Magyarországon 

Energetikai felújítások önkormányzati
támogatással 

Martfű Város Önkormányzata pályáza-
tot hirdet a Martfű közigazgatási területén 
lévő lakóépületek energiatakarékosságot 
célzó beruházásainak 2014. évi támogatá-
sára, ezzel is elősegítve a város Fenntart-
ható Energetikai Akciótervének megvaló-
sítását. A pályázat benyújtásának határi-
deje: 2014. április 30.

A lakóépületek energetikai felújításá-
hoz, korszerűsítéséhez nyújtandó támo-
gatás idei pályázati kiírásáról a február 27-i 
ülésén döntött a képviselő-testület.

Pályázatot nyújthatnak be a Martfű vá-
ros közigazgatási területén lévő családi 
házak természetes személy tulajdonosai, 
lakásszövetkezet, valamint azok a társas-
házak, melyek felújítási alapképzési köte-
lezettségüknek eleget tesznek. 

Az önkormányzat kamatmentes támo-
gatást nyújt a lakóépületek utólagos hőszi-
getelési munkálataihoz, a megújuló ener-
giafelhasználás növeléséhez, a hagyomá-
nyos energiahordozók megújuló energia-
forrásokkal való helyettesítéséhez hőszi-
getelt épületekben, valamint a hazai és eu-
rópai uniós pályázatokhoz szükséges ön-
erő biztosításához.

A támogatás összege a beruházásra/-
felújításra vonatkozó költség 50%-a, csa-
ládi ház esetében legfeljebb 500 ezer Ft, 
2-4 lakásos lakóépület esetében legfel-
jebb 400 ezer Ft/lakás, 5 lakás feletti lakó-

Az alábbiakban közzétesszük a Nem-
zeti Adó-és Vámhivatal a jogszabályi felté-
teleknek megfelelő, az elmúlt évben tény-
legesen támogatásban részesült, Martfűn 
bejegyzett civil kedvezményezettek adata-
it tartalmazó listáját. Hivatalosan ez a ki-
mutatás ad támpontot, hogy a 2013. évi 
személyi jövedelemadónk 1%-át mely 
martfűi egyesületnek, alapítványnak ajánl-
hatjuk fel.

A 2014-ben az egyházi listákon megje-
lölhető egyházi kedvezményezettek ada-
tai szintén megtalálhatók a fenti internetes 
honlapon. Tájékoztatásul: a Magyar Kato-
likus Egyház technikai száma 0011, a Ma-
gyarországi Református Egyház technikai 
száma 0066.

Közelednek az adóbevallási határidők, 
ezzel együtt ki-ki rendelkezhet jövedelem-
adója 1%+1%-áról. Nekünk csupán pár 
percet jelent nyilatkozni arról, hova kerül-
jön ez az összeg, míg a jobbító szándékú 
alapítványoknak sokat segítünk adónk 
1%-ával.

Az elmúlt évben ténylegesen 1%-os 
adótámogatásban részesült, Martfűn be-
jegyzett  civil  kedvezményezettek 
(www.nav.gov.hu - 2014.01.30. Közle-
mény a 2013. rendelkező évi érvényes ci-
vil kedvezményezettekről):

18820085-1-16 Victory Martfűi Kyoku-
shin Karate Klub

18823947-1-16 Tehetséges Tanulókért 
Alapítvány

19222002-1-16 Reménység Alapítvány
18829905-1-16 R-15 Postagalamb-

sport Egyesület
18826036-1-16 Portyázó Porontyok 

Alapítvány
19430591-1-16 Növényolajgyár Hor-

gászegyesület
18840715-1-16 Kárpát-medencei Ma-

gyarság Művelődési Kör Egyesület
18842463-1-16 Jóreménység Klub 

Egyesület
15577056-2-16 Martfű Városi Művelő-

dési Központ és Könyvtár
18835010-1-16 Martfűi Kézilabda Kie-

melkedően Közhasznú Egyesület
18838271-1-16 Martfűi Polgárőr Egye-

sület
18840409-1-16 Martfűi Úszó és Triat-

lon Klub
19866358-1-16 Martfűi Városi Sport-

egyesület
18139077-1-16 Martfűi Városszépítő 

Egyesület 
18825073-1-16 A Martfűi Középisko-

láért Alapítvány
18824773-1-16 A Boldog Gyermeke-

kért Alapítvány
Herbály Jánosné

nyilvántartásba vett civil szervezet, civil 
társaság nyújthat be.

A pályázati adatlapot a pályázati felhí-
vásban megjelölt mellékletekkel együtt, 
Martfű Város Polgármesterének kell be-
nyújtani, személyesen, vagy ajánlott pos-
tai küldeményként.

Pályázati adatlap beszerezhető a Pol-
gármesteri Hivatalban, valamint letölthető 
a www.martfu.hu internetes honlapról. 

A benyújtott pályázatokat az Oktatási, 
Művelődési, Sport, Civil és Egyházi Kap-
csolatok Bizottsága véleményezi, a támo-
gatás odaítéléséről a képviselő-testület 
dönt a pályázat benyújtási határidejét kö-
vető soros ülésen.

A pályázat eredményéről - a döntést kö-
vető 15 napon belül - a pályázók írásban 
értesítést kapnak. Amennyiben a pályázó 
támogatásban részesülhet, a döntéssel 
egyidejűleg tájékoztatást kap a támogatási 
szerződés megkötésének tervezett idő-
pontjáról is.                    Herbály Jánosné

Ajánlja adója 1%-át
martfűi egyesületnek,
alapítványnak!

PÁLYÁZAT

épület esetében legfeljebb 350 ezer Ft/la-
kás.

A pályázati adatlapot, a szükséges mel-
lékletekkel, a Martfű Polgármesteri Hivatal 
részére kell eljuttatni.

A benyújtott pályázatok értékelését 
Martfű Város Önkormányzata Képviselő-
testületének Pénzügyi, Ügyrendi és Vá-
rosfejlesztési Bizottsága végzi. 

A támogatás visszafizetését a folyósí-
tást követő hónaptól, havi részletekben, 
kamatmentesen, minden hónap 15. napjá-
ig kell teljesíteni, legfeljebb 48 hónapon 
belül. 

A pályázattal kapcsolatban részletes in-
formáció a Martfűi Polgármesteri Hivatal-
ban Pápai Jánostól (202. számú iroda) 
kérhető, az 56/450-222. telefonszámon, 
valamint a jpapai@ph.martfu.hu  e-mail cí-
men.                            Herbály Jánosné

MEGEMLÉKEZÉS

Fájó szívvel emlékezünk

SÁNDOR ISTVÁN
halálának 1. évfordulójára.

„Örök az arcod,
Nem száll el a szavad,

Minden mosolyod a
Szívünkben marad.”

Szerető családod
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Április 1-től indul az önkormányzat 
hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatása

Kedves Martfűiek!

Elérkeztünk végre oda, hogy a hulla-
dékgazdálkodási közszolgáltatást az Ön-
kormányzati Nonprofit Kft. révén saját ellá-
tásba tudjuk venni. Minden feltételt kialakí-
tottunk, minden előírt eszközt és minden 
szükséges engedélyt beszereztünk.

A Képviselő-testület hamarosan rende-
letet alkot a hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatásról, amelynek alapján megköt-
jük a közszolgáltatási szerződést a Non-
profit Kft-vel. A rendeletet minden háztar-
tásba és vállalkozáshoz el fogjuk juttatni.

2014. április 1-től a Martfűi Városfej-
lesztési, Ingatlankezelői és Hulladékgaz-
dálkodási Szolgáltató Önkormányzati 
Nonprofit Kft (ügyvezetője: Gálné Kiscsa-
tári Lídia, székhelye: Martfű, Hősök tere 
10. sz.) fogja ellátni a közszolgáltatást.

Március utolsó hetében, az utolsó üríté-
se alkalmával a REMONDIS Szolnok Zrt. 
el fogja szállítani a gyűjtőedényzetét (erre 
megkértük), mi pedig egyidejűleg bizto-
sítani fogjuk mindenki számára az új 
edényeket (80, 120 és 1100 litereseket), 
kiosztjuk a Képviselő-testület rendeletét. 
Kérem, hogy segítsék a munkánkat.

A hulladékszállítási díjak nem változ-
nak, továbbra is a 10%-kal csökkentett 
áron nyújtjuk a szolgáltatást. A számlázás 
utólag, negyedévente lesz. Első alkalom-
mal tehát (április, május, június időtartam-
ra) július hónapban kap mindenki számlát.

Április 1-től – meghirdetett időpontok-
ban – a Nonprofit Kft. el fogja szállítani a lo-
mot, a zöldhulladékot, a szelektíven gyűj-
tött hulladékot, a rendeletben foglaltak 
szerint.  Ezek díját a rendszeres közszol-
gáltatási díj tartalmazza.

Fontos rendelkezéseket fog tartalmazni 
az önkormányzati rendelet, ezért kérem, 
hogy mindenki behatóan tanulmányozza 

Közel 135 milliós pályázati támogatásból újulhat meg
a martfűi középiskola

Sikeres pályázattal 134 583 563 Ft tá-
mogatást nyert Martfű Város Önkormány-
zata  a Damjanich János Szakképző Isko-
la, Gimnázium és Kollégium teljes külső 
hőszigetelésére, nyílászáró cserére és fű-
téskorszerűsítésre. Ehhez még mintegy 
23,8 millió forint önkormányzati önrész tár-
sul, így a beruházás teljes költsége 158 
millió forint. 

Martfű Város Önkormányzata az Új 
Széchenyi Terv Környezet és Energia 
Operatív Program keretén belül a KEOP-
5.5.0/A/12-2013 sz. felhívásra pályázatot 
nyújtott be ”Damjanich János Szakkép-
ző Iskola, Gimnázium és Kollégium 
épületenergetikai felújítása” címmel .  

Az Önkormányzat  a Támogató (Nem-
zeti Fejlesztési Ügynökség) döntése alap-
ján, a 2014.03.12-én kelt támogató levél 
szerint 134.583.563 Ft vissza nem téríten-
dő támogatásban részesül.

Ez a támogatás a projekt bruttó össz-
költségének, az 158.333.603  Ft-nak, a 
85%-a.

A projekt keretében megoldandó fela-
dat, amit célkitűzésként fogalmazott meg, 
hogy korszerű ("A" vagy "A+" energetikai 
besorolású), legalább 20-25 éven keresz-

és aszerint járjon el. Ezáltal érhetjük el, 
hogy városunkban olcsóbb, környezettu-
datos hulladékgazdálkodás valósuljon 
meg és városunk még tisztább és rende-
zettebb legyen. Ebben mindannyian 
együtt kell hogy működjünk.

Ügyfélszolgálatot fog működtetni a Kft 

a Hősök tere 10. sz. alatt. Telefonszám:  

+36 20 520 8159 Vida Lajosné (Erika).

Kérem, hogy a szolgáltató váltást szí-

veskedjenek segíteni, hogy mindenki szá-

mára bosszúságoktól, bajoktól mentesen 

tudjuk biztosítani ezt a fontos közszolgál-

tatást. Esetleges problémáikkal keresse-

nek bennünket, keressék az ügyfélszolgá-

latunkat, akár engem is. Telefonszámom: 

+36 70 371 8577.

Eddigi türelmüket és együttműködésü-

ket megköszönöm:

Dr. Kiss Edit polgármester

tül további felújítási igény nélküli határoló 
szerkezetek és hőtermelési megoldások 
valósuljanak meg. Az épület adottságai-
nak, használati gyakorlatának és jövőbeni 
funkciójának figyelembe vételével a követ-
kező beruházási javaslat alakult ki: 

- Homlokzati és lábazati hőszigetelés 
10 cm rétegvastagsággal, dűbeles rögzí-
téssel, hálóval, alap és színező vakolattal, 

2összesen 2351 m  felülettel. 

- Nyílászárók cseréje műanyag tok-
szerkezetű 4x16x4 hőszigetelő üvegezé-

2sű U=1,15 W/m K hőátbocsátási tényező-
2jű nyílászárókra, 783 m  felülettel. 

- Lapostető hőszigetelés 14 cm vastag 

lépésálló kőzetgyapot táblákkal, kétrétegű 

elasztomer bitumenes lemez vízszigete-
2léssel, 4355 m  felületen.

-  Kondenzációs kazán telepítése (400 

kW) programozható külső hőmérséklet-

függő szabályozással, indirekt HMV ter-

melő hőcserélő blokk beépítésével.

Magyar Mária
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KÖZMEGHALLGATÁS

ÖNKORMÁNYZAT

Takarékos gazdálkodás mellett, 2014-ben is
folytatódnak a fejlesztések, felújítások

Martfű Város Önkormányzata 2014. évi 
pénzügyi elképzeléseiről adott tájékozta-
tást a 2014. február 20-án megtartott köz-
meghallgatáson dr. Kiss Edit polgármes-
ter. A közmeghallgatás arra szolgált, hogy 
a költségvetés elfogadása előtt meghall-
gassák az itt élők, a korábban a városi 
honlapon közzétett költségvetés tervezet-
tel kapcsolatos véleményét, javaslatait. A 
költségvetés véglegesítésére a február 
27-i képviselő-testületi ülésen került sor.

Mivel ez az önkormányzati ciklus utolsó 
éve, várhatóan nyár derekán a teljes ön-
kormányzati ciklusban végzett tevékeny-
ségéről is közmeghallgatás keretében 
számol be a képviselő-testület.

Az önkormányzat előtt álló, nagy horde-
rejű programalkotási feladatokkal kap-
csolatosan is kérte a jelenlévők vélemé-
nyét városunk polgármestere. – A 2014-
2020-as európai uniós ciklushoz kapcso-
lódóan el kell készíteni a város saját fej-
lesztési programját, amely jórészt már ren-
delkezésre áll. A megyei közgyűlés koordi-
nálásával zajlik a fejlesztési koncepció 
összegzése. Az egy évvel ezelőtt készült 
Integrált Városfejlesztési Stratégiába fel-
vett programokat csaknem teljes egészé-
ben sikerült beépíteni a területfejlesztési 
koncepcióba. Megérte az igen sok munka, 
energia és pénz, mert egy következő fej-
lesztési ciklusban mindez hasznosulhat. A 
készülő fejlesztési program összefoglaló-
ját újból a városlakók elé tárja majd a kép-
viselő-testület, kérve a véleményüket.

Folyamatban van a városmarketing 
stratégia összeállítása, amely egybefog-
lalja az elkészült programokat, és azt, 
hogy mit tudunk mondani magunkról ma-
gunknak és másoknak, hogy tudjuk elérni, 
hogy a fiatalok a városban maradjanak, 
hogy nyújthatunk olyan életprogramot, 
amely a városhoz való kapcsolódást szo-
rosabbá teszi, perspektívát nyújt, hogy tu-
dunk befektetőket vonzani, olyan képet ki-
alakítani magunkról, amely szerethetővé 
és vonzóvá teszi a várost. A jövőbe mutató 
elképzelések összeállítása is az itt élők ja-
vaslatainak figyelembe vételével történik.

A költségvetés egy város életében 
mindig fontos, itt dől el, hogy mely prog-
ramokra, fejlesztési elképzelésekre, mű-
ködésre milyen mértékben tud forrást biz-
tosítani.  

– Az előző évben zajlott az önkormány-
zati rendszer átalakítása, illetve 2013. ja-
nuár 1-jén startolt az új feladatfinanszíro-
zási rendszer, ami a martfűi önkormányzat 
számára azt jelenti, hogy a költségvetési 
főösszege megfeleződött, miközben a fe-
ladatrendszer nem ilyen arányban szűkült. 
Takarékos, odafigyelő gazdálkodással volt 
az elérhető, hogy minden olyan lényeges 

feladatot finanszírozni lehessen, amelyet 
az önkormányzatnak kötelező elvégeznie 
– hallhattuk városunk polgármesterének 
értékelését. – Martfűn sajátosság, hogy az 
egy főre eső iparűzési adó magasabb az 
átlagtól, viszont ez az adó az utóbbi né-
hány évben igen jelentősen csökkent. Az 
adóerő-képesség alapján történő állami 
elvonás viszont jelentősen megnöveke-
dett, és ebben az évben tovább növekszik. 
A feladatok végzésére más forrásokat kell 
összpontosítani, illetőleg csak a legszűkö-
sebben lehet elvégezni a feladatokat. Az 
idei önkormányzati és állami költségvetés 
kapcsolatára az is rányomja a bélyegét, 
hogy éppen a szociális ellátásokra fordít-
ható források csökkennek. Az viszont nem 
jellemző, hogy a szociális helyzet javult 
volna.

Mindezek mellett az, hogy az elmúlt évi 
költségvetés teljesítése megfelelő volt, an-
nak köszönhető, hogy – mivel nem ismer-
tük még a feladatfinanszírozás várható ki-
hatásait – amit lehetett, tartalékoltunk. Az 
év fordulóján 190 millió forint lekötött beté-
tünk volt, ami ebben az évben forrásként 
rendelkezésre áll. Most már talán jobban 
látszanak azok a tendenciák, hogy mit je-
lent az önkormányzat számára a feladatfi-
nanszírozás – hangsúlyozta dr. Kiss Edit.

A költségvetés középpontjába az elmúlt 
évben és az idén is azt állítják, hogy az in-
tézményeknek megfelelően kell működni-
ük, ellátva az önkormányzat kötelező fela-
datait. Új szereplőként belépett a városfej-
lesztési nonprofit kft. amely a lakásügyek-
kel, illetőleg a hulladékgazdálkodással 
foglalkozik.

Az elmúlt évek során megtörténtek 
azok a fontos intézkedések, energetikai 
beruházások, amelyek mellett rentábili-
sabban tudnak működni az intézmények.

Ahhoz, hogy egy város fejlődni tudjon, 
pluszforrásokat kell szerezni, és ami erre 
lehetőséget teremt, az a pályázati rend-
szer. Az elmúlt évben 16 pályázatot ké-
szített az önkormányzat. Több pályázat 
megvalósítása elindult, és több áthúzódik 

erre az évre. A beruházások mellett az em-
bereknek, a közösségeknek, a kultúrának 
szóló pályázatok is fontosak. Ezeken ke-
resztül a fiatalok foglalkoztatását segítő, 
közösségteremtő programok zajlanak.

Saját forrásból is több mint 100 millió fo-
rintot tudott felújításokra, fejlesztésekre 
fordítani az önkormányzat – hangzott el a 
közmeghallgatáson, ami igen tiszteletre 
méltó eredmény. Részben megújult a kö-
zépiskola kollégiuma, megtörtént a Május 
1 úti óvoda tetőfelújítása, az ivóvízmeden-
cék felújítása és a hulladékgyűjtési rend-
szer kialakítása. Már 2014-ben is készül-
tek pályázatok a focipálya korszerűsítésé-
re, a városi sportcsarnok padlózat felújítá-
sára, parlagfű mentesítésre. – Igyekszünk 
megszerezni minden olyan forrást, amivel 
javíthatjuk a város állapotát, az itt élők 
helyzetét, ellátását – hangsúlyozta dr. Kiss 
Edit.

Idei évre átnyúló pályázatként most zaj-
lik az Egészségház bővítése, energetikai 
korszerűsítése és akadálymentesítése, 
biztosítva, hogy egy helyre kerüljön az 
összes egészségügyi ellátás. Ezzel hosz-
szabb időre korszerű, jó rendszerű, ol-
csóbban üzemeltethető egészségügyi el-
látás szolgálja majd a martfűi lakosokat.

Pályázati forrást nyert az önkormány-
zat a városi sportcsarnok külső szigetelé-
sére, felújítására, és pályázat készült a 
csarnok padozatának felújítására is. A 
közterületek térfigyelő kamerarendszeré-
nek továbbfejlesztését szintén pályázati 
forrás segíti.

A költségvetési tervben a pályázati for-
rás mellett saját erős beruházások is 
szerepelnek. Ebben az évben megvaló-
sulhat a hiányzó járdaszakaszok elkészí-
tése, a járdafelújítások folytatása, a busz-
megállók peronjainak, buszöbleinek javí-
tása. Elkészülhet végre a piac, megérkez-
tek az engedélyek, folyik a közbeszerzési 
eljárás. Vizesblokk, fedett és nyitott eláru-
sító helyek, fedett buszvárók, utak, parko-
lók, járdák, a piac épületében téli árusító-
helyek és üzlethelyiségek épülnek, egysé-
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ges arculatban. Az Egészségház befeje-
zése után a Május 1. út kiszélesítésére, 
parkolókkal való ellátására is sor kerül. 
Újabb urnafal épül a temetőben, és folytat-
ják a parkok felújítását is.

A fórum napján jelent meg az a belügy-
miniszteri rendelet, amely lehetővé teszi 
azoknak az önkormányzatoknak, amelyek 
az adósságkonszolidációban nem vettek 
részt, hogy további fejlesztési forrásokhoz 
jussanak. – Martfű nem eladósodott ön-
kormányzatként 181 millió forintot pályáz-
hat meg fejlesztésekre, ami igen jelentős 
forrás, különösen, ha százmilliós nagyság-
rendben vonják el a várostól az iparűzési 
adót – hangsúlyozta dr. Kiss Edit.

A pályázat keretében olyan önkor-
mányzati épületre, útra, eszközfejlesztés-
re lehet forrást kérni, amelyekre vonatko-
zóan rendelkezésre állnak már a kész ter-
vek. – Gondolhatunk a művelődési köz-
pont vagy a Gesztenye sor felújítására, 
ami szintén nem teljesített pályázatunk. A 
Rákóczi út felújítása sajnos ebbe sem fér 
bele, mert állami tulajdonban van – tájé-
koztatott a polgármester. – Tettünk lépése-
ket, hogy visszacseréljük a Rákóczi utat 
önkormányzati tulajdonba. Több évtizede 
a Tisza hajlatban lévő úttal cserélte el az 
önkormányzat az állammal ezt az utat. Dr. 
Kiss Edit Boldog István országgyűlési kép-
viselő, útügyi kormánybiztos közreműkö-
dését kérte a Rákóczi út felújításában, biz-
tosítva arról, hogy az önkormányzat is tá-
mogatná az óváros rossz állapotú főútjá-
nak állami felújítását. 

A költségvetés fontos része minden év-
ben a sporttámogatások és a civilszer-
vezetek támogatása. A sportkoncepció-
val összhangban az úszásoktatást és az 
úszó sportokat kiemelten támogatja az ön-
kormányzat. A Martfű Városi Sportegyesü-
let Tenisz Szakosztálya nyertes pályázatá-
nak előfinanszírozásában is szerepet vál-
lal várhatóan az önkormányzat ebben az 
évben. A focipálya új lelátójának megépí-
tésére, a pályakordon rendbetételére is 
pályázatot nyújtott be az önkormányzat. A 
sportkomplexumnál megépült út melletti 
terület rendezésével látványnak sem utol-
só turisztikai, gyógyászati és sportcentrum 
alakulhat ki. Ez is komoly előrehaladási 
iránya lehet a városnak.

Az elmúlt évben átalakult civilszféra és 
civiltámogatási rendszerben valamennyi 
korábbi közösség bejegyzett civil szerve-
zetként működik tovább, amit hellyel, infra-
struktúrával, könyveléssel és tartalmi 
munkájuk támogatásával is segít az ön-
kormányzat, ezzel hálálva meg segítségü-
ket, közösségteremtő szerepüket.

A közszolgáltatások helyzetét is érté-
kelte dr. Kiss Edit a lakossági fórumon.

2013-ban kezdte meg városunkban az 
önkormányzat által kényserűségből, de 

törvény szerint átadott víz- és csatorna-
szolgáltatást a Bácsvíz Zrt. A fórumon el-
hangzott tájékoztatás alapján a rezsicsök-
kentés és a szolgáltatásokra vonatkozó 
időközbeni jogszabályváltozások miatt hú-
zódott el a lakossági szerződések újrakö-
tése, ezek pótlása hamarosan megtörté-
nik. A társasházak, lakásszövetkezetek 
vízellátására és díjfizetésének módjára 
vonatkozó jogszabályok szerint a társas-
házak főmérősítésére is sor kerül ebben 
az évben. A jogszabály által kötelezővé tett 
főmérő megépítése a vízmérő aknáig ön-
kormányzati feladat, mivel a vezetékrend-
szer önkormányzati tulajdonban van, a fő-
mérő után azonban a költségek az ingat-
lantulajdonosokat terhelik. A tervek szerint 
a társasházak főmérősítésével egyidejű-
leg a mellékmérők hitelesítésére is lehető-
ség lesz, a későbbi díjviták elkerülése ér-
dekében. A szolgáltató még az idén elvég-
zi az irányítási rendszer korszerűsítését, 
és a szennyvíztisztító mű javítására is sor 
kerül.

A hulladékgazdálkodás nagy problé-
mát jelentett Martfűn az elmúlt évben. Az 
előző napon érkezett meg az önkormány-
zat hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 
engedélye – tudtuk meg a lakossági 
fórumon. Az önkormányzat kezdeményez-
te a katasztrófavédelemnél a hulladékgaz-
dálkodás önkormányzati szolgáltatásba 
vételét. Dr. Kiss Edit bízik abban, hogy a 
város lakóival együtt, fegyelmezett hulla-
dékgazdálkodással, ki tudnak alakítani 
egy olyan rendszert, amelyben minimális 
hulladék kerül lerakóba, a többit haszno-
sítják.

A napi munka során sok észrevétel, ké-
rés érkezik az önkormányzathoz, amit 
igyekeznek teljesíteni. Városunk polgár-
mestere a lakossági fórumon is arra bíztat-
ta a jelenlévőket, hogy mondják el, mit sze-
retnének.

Az elhangzott kérdésekre adott vála-
szokból megtudtuk, hogy a tulajdonában 
lévő utak kátyúzását folyamatosan végez-
teti az önkormányzat. Azokban az utcák-
ban, ahol a többszöri csőtörés miatt a köz-
utat is meg kellett bontani, a vízi közmű-
szolgáltatóval együttműködve, szintén az 
önkormányzat feladata az útburkolat hely-
reállítása. Az üzletek, vendéglátóhelyek 
előtti beállók, parkolók zúzott kővel való 
feltöltését is folyamatosan végzi a telepü-
lésellátó csoport.

Megvizsgálja az önkormányzat a kami-
onforgalom kitiltásának lehetőségét a vá-
ros mellékútjairól.

A kábeltelevízió szolgáltatás minőségé-
vel kapcsolatban is hangzott el észrevétel 
a lakossági fórumon, amit az önkormány-
zat jelez a szolgáltató felé.  

A hulladékgazdálkodás önkormányzati 
átvételével kapcsolatban részletes és fo-

lyamatos lesz a tájékoztatás. Az önkor-
mányzat szándéka szerint rövid időn belül 
a szelektív hulladékgyűjtés is megvalósít-
ható, és veszélyeshulladék-gyűjtő helyek 
kialakítására is sor kerül. Mindenki új kuká-
kat, később pedig a szelektíven gyűjthető 
hulladékok gyűjtésére alkalmas kukákat is 
kap.

Nyugdíjas idősek otthonára nem fordít-
ható a jól gazdálkodó települések állami 
támogatása, mert ennek a beruházásnak 
még nem készültek el a tervei. A várható 
következő pályázati lehetőség igénybevé-
teléig előkészíti a terveket az önkormány-
zat. Martfű polgármestere szerint lehetet-
len, hogy egy ekkora városnak ne legyen 
idősotthona. A régi Gondoskodás Háza 
épületét nem éri meg felújítani, célszerűbb 
egy másik épületben kialakítani az új intéz-
ményt, a finanszírozási lehetőségek függ-
vényében.

– Nem romlott sokat az önkormányzat 
helyzete, legalábbis az önkormányzati fej-
lesztések erről tanúskodnak - reagált dr. 
Kiss Edit, az önkormányzat gazdálkodását 
értékelő összefoglalójára Sági István. Tér-
ségünk országgyűlési képviselője szerint 
a szociális szférában is számos olyan in-
tézkedése van a kormányzatnak, ami nem 
közvetlenül az önkormányzatokon keresz-
tül érvényesül. Elismerte, hogy az önkor-
mányzatok feladatfinanszírozási rendsze-
rének beállásához több évre lesz szükség, 
hozzátéve, a kormányzat célja az, hogy 
minden területen a feladatnak megfelelő 
forrás legyen.

Boldog István országgyűlési képviselő 
is üdvözölte a Martfűn megvalósuló önkor-
mányzati beruházásokat, kiemelve, hogy 
az állam honorálja az önkormányzat jó 
gazdálkodását.

Az országgyűlési választás kampányi-
dőszakában a lakossági fórumon is téma 
volt az az atrocitás, ami a baloldali tömörü-
lés aláírásgyűjtésén ért helyi aktivistákat. 
Dr. Kiss Edit arra kért mindenkit, bármelyik 
tömörüléshez tartozókat, hogy tartsák tisz-
teletben egymást, agresszióra, durvaság-
ra nincs szükség. A kampány ideje alatt a 
közterületeken fokozott felügyeleti jelenlé-
tet igyekszik biztosítani az önkormányzat.  
– Választásoknál az indulatok felkorbá-
csolódnak, minden pártnak vannak dur-
vább szimpatizánsai – fogalmazott Boldog 
István, pártja nevében is elhatárolódva az 
említett atrocitás elkövetőitől.

– A város vezetése nem ellenünk, ha-
nem értünk van. Nem azt mondták, hogy 
fizessenek többet a városlakók, akkor elvi-
szik a szemetet - emlékeztetett a lakossági 
fórumon Pécskői Miklós, hozzátéve, hogy 
számára jó érzés volt meghallgatni az ön-
kormányzat 2014. évi pénzügyi, fejlesztési 
terveit.

Herbály Jánosné
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Költségvetés, fejlesztési támogatási pályázat, sporttámogatás, 
adókoncepció, választási előkészületek

Martfű Város Önkormányzata Képvise-
lő-testülete a 2014. február 27-i soros ülé-
sén második körben is megtárgyalta és 
véglegesítette az önkormányzat 2014. évi 
pénzügyi tervére vonatkozó javaslatot. El-
fogadták a képviselők a Martfűi Városfej-
lesztési Nonprofit Kft. idei költségvetését. 
Döntöttek az adósságkonszolidációban 
részt nem vett települési önkormányzatok 
fejlesztési támogatására benyújtandó pá-
lyázatról. Intézkedési tervet fogadott el a 
testület az önkormányzati bérlemények-
ben felhalmozódott adósságok kezelésé-
re. Felosztották az önkormányzat 2014. 
évi sporttámogatási kereteit, elfogadták az 
önkormányzat adókoncepcióját, és ezen 
az ülésen került sor a szavazatszámláló 
bizottságok tagjainak és póttagjainak 
megválasztására is.

Az idei költségvetés tervezetet a febru-
ár 5-i rendkívüli ülésükön már értékelték a 
képviselők, majd, a február 20-i közmeg-
hallgatás keretében, az itt élők is vélemé-
nyezhették az önkormányzat és intézmé-
nyei idei gazdálkodását meghatározó költ-
ségvetési rendeletet. 

Martfű Város Önkormányzata 2014. évi 
összevont költségvetése kiadási főössze-
gét 1.108.804 ezer Ft-ban, költségvetési 
bevételeinek összegét 929.986 ezer Ft-
ban, a költségvetési bevételek és a kiadá-
sok egyenlegét 178.818 ezer Ft-ban, fel-
halmozási célú összegét 201.917 ezer Ft-
ban állapította meg.

 – A feladatfinanszírozási modell máso-
dik évébe értünk, ami önkormányzatunk 
számára azzal a következménnyel járt, 
hogy az elvonás növekedett, miközben a 
helyi adóbevétel a korábbi időszakhoz ké-
pest jelentősen csökkent. Minden eszköz-
zel további források megszerzésére kell 
törekednünk a tervezett fejlesztések és az 
intézmények biztonságos működése ér-
dekében – hangsúlyozta a pénzügyi terv-
vel kapcsolatban dr. Kiss Edit.

Kiemelt hangsúlyt kap a következő idő-
szakban a 2014-2020-as lehetséges pá-
lyázatok megtervezése és benyújtása, 
amelyekhez az eddig elkészített színvona-
las programok jó alapokat nyújtanak.

– A dologi kiadások tervezése a tavalyi 
teljesítés szintjén történt. A személyi kia-
dások, elsősorban normatív alapon, emel-
kednek az idei évben. Jelentős saját fej-
lesztési kiadások tervezésére is sor kerül-
hetett. Mindezek miatt a 2014-es évet ala-
csony tartalékkal tudtuk tervezni, ha pozi-
tív mérleggel akarjuk átadni az új képvise-
lő-testületnek a város büdzséjét, az év so-
rán erőteljes tartalékképzésre kell töreked-
nünk – emelte ki a polgármester.

A pénzügyi terv február eleji tárgyalása 
óta bekövetkezett változásként: – A pol-
gármesteri keret terhére 500 ezer forinttal 
járul hozzá a képviselő-testület a Refor-
mátus Templom pályázati forrásból meg-
valósuló beruházásához, a templom pad-
jainak és más bútorzatának cseréjéhez. – 
Bekerült a tervezett felhalmozási kiadások 
közé a tornacsarnok padozatának felújítá-
sához benyújtott újabb pályázat 5 millió fo-
rintos önrésze. – A művelődési központ 
muzeális tevékenységét új munkatárs se-
gíti az év hátralévő időszakában, a köz-
gyűjteményi tevékenység normatív tá-
mogatásának megszerzése érdekében. A 
foglalkoztatásához szükséges összeggel 
csökkennek az intézmény tervezett beru-
házási költségei. – Az óvodai úszásokta-
tásra 200 ezer forintot különített el a képvi-
selő-testület.

* * *

A Martfűi Városfejlesztési Nonprofit 
Kft. 2014. évi költségvetésének kiadási 
összegét 85,9 millió, bevételi összegét 80 
millió forintban fogadták el a képviselők. 
Ezen belül a kft. ingatlangazdálkodási 
ágazata bevételi és kiadási költségvetési 
főösszegeit 35,9 és 30 millió forintban, a 
hulladékgazdálkodási ágazat tervezett 
költségvetési sarokszámát pedig 49,9 mil-
lió forintban állapította meg a testület.

A kft. hulladékgazdálkodási ágazata 
minden szükséges engedéllyel rendelke-
zik ahhoz, hogy április 1-jétől ténylegesen 
megkezdje közszolgáltatási tevékenysé-
gét. A részletekről teljes körű tájékoztatást 
kapnak az itt élők. – A cél az, hogy korsze-
rű, olcsó és környezettudatos hulladék-
gazdálkodási rendszer épüljön ki Martfűn 
– hangsúlyozta dr. Kiss Edit, kérve ehhez 
mindenki segítségét.

A kft. az önkormányzat ingatlanait ke-
zelő ágazata eredményesen látja el a fela-
datát. A korábbiakhoz képest igen jelentő-
sen csökkent, de még mindig magas a 

kintlévősége, ami komoly, kezelést igénylő 
szociális problémákat jelez.

A képviselő-testület  Egészségügyi, 
Foglalkoztatási és Szociális Bizottsága in-
tézkedési tervet dolgozott ki az önkor-
mányzati bérleményekben felhalmo-
zódott adósságok kezelésére. Az é-
rintett felek bevonásával felmérték azokat 
a jogszabályi lehetőségeket, amelyek 
segíthetik a nehéz helyzetű bérlők megél-
hetését, tartozásaik csökkentését. A bérle-
mények többsége kimondottan szociális 
célú, amelyekben jórészt alacsony jöve-
delműek élnek. Megvizsgálták, hogy mi-
lyen segítséget tudnak nyújtani ezeknek a 
családoknak, s hogy mit tudnak tenni saját 
magukért tartozásaik csökkentése érde-
kében. 

109 bérlőből 62 halmozott fel lakbér-, 
hődíj-, áramszolgáltatási díj, vízdíj- és hul-
ladékszállítási díj tartozást. A legtöbb eset-
ben többszázezer forintos tartozásról van 
szó, amely komplex kezelést igényel. - 
Minden esetet egyedileg kell megvizsgál-
ni, hogy ne lehetetlenítsük el a megélhe-
tést – hangsúlyozta Gonda Istvánné. Az in-
tézkedési tervet kidolgozó szakbizottság 
vezetője szerint sokan bevonhatóak az ún. 
adósságkezelésbe, jogosultak lakásfenn-
tartási támogatás igénybevételére, de ön-
kéntes munkát is végezhetnek az érintet-
tek, hogy az így kapott juttatásokkal előz-
zék meg tartozásaik felhalmozását.   

Aki nem hajlandó az együttműködésre, 
annak el kell hagyni a bérleményt. Azokkal 
a korábban kiköltözöttekkel szemben pe-
dig, akik jelentős hátralékot hagytak ma-
guk után, az önkormányzat megvizsgálja a 
behajtás lehetőségét is.

– Jól átgondolt, komplex szociális segé-
lyezési rendszerre van szükség, mert egy-
re többen élnek nehéz helyzetben – hang-
súlyozta a testületi ülésen Gonda István-
né.

* * *
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Az adósságkonszolidációban részt 
nem vett települési önkormányzatok 
fejlesztési támogatásáról szóló belügy-
miniszteri rendelet alapján az önkormány-
zat pályázatot nyújtott be vissza nem térí-
tendő fejlesztési támogatásra. Öt-tízezer 
lakosságszám közötti településként, Mart-
fűt illetően, a maximálisan igényelhető tá-
mogatás 181 millió forint.

Előzetes egyeztetést követően, a Má-
jus 1. út és a Gesztenye sor burkolat felújí-
tására 108,9 millió, a Martfű Városi 
Művelődés Központ és Könyvtár épülete-
nergetikai felújítására 72,1 millió forint ér-
tékben nyújtott be pályázatot az önkor-
mányzat, a képviselő-testület döntése 
alapján.

– A Május 1 út és a Gesztenye sor gya-
korlatilag minden közintézményt érinte-
nek, és meglehetősen rossz állapotban 
vannak. A felújításukra korábban benyúj-
tott pályázatok nem jártak sikerrel. A támo-
gatásról március 24-ig dönt a belügymi-
niszter. Viszonylag szűkös forrás jut a mi 
településkategóriánkra, nem túlzottan vér-
mes reményekkel indulunk neki, de nem 
mulasztjuk el ezt a pályázatot – fogalma-
zott dr. Kiss Edit a testületi ülésen.  

* * *

Döntött a képviselő-testület az önkor-
mányzat 2014. évi sporttámogatási kere-
teiről.

Az éves sporttámogatási keret felosztá-
sára a Művelődési, Oktatási, Sport, Civil- 
és Egyházi Kapcsolatok Bizottsága tett ja-
vaslatot, a 2013-as beszámolók és a 
2014. évi pályázatok figyelembe vételével.

A bizottság több körben, körültekintően 
fogalmazta meg javaslatait, figyelemmel 
az önkormányzat sportkoncepciójának 
alapelveire, köztük arra a kitételre, hogy a 
sportegyesületeknek, sportszervezetek-
nek az önkormányzat nem fenntartója, ha-
nem támogatója. Figyelembe vették a ja-
vaslat megfogalmazásakor a kiemelt 
sportág kategóriát, a magas színvonalú 
sporttevékenységet, a létszámokat, a ne-
velő tevékenységet, és nem utolsósorban 
a kiemelkedő eredményeket.

Ezúttal az önkormányzati intézmények 
használata is megjelent a sportszerveze-
tek támogatásaként.

A Martfűi Labdarúgó Sportegyesület 
összesen 3.752 ezer forint (2.100 ezer Ft 
működési és 1.652 ezer forint lé-
tesítményhasználati) önkormányzati tá-
mogatásra számíthat.

A támogatás feltételének, az előző évi 
beszámolási kötelezettségének azonban 
az elmúlt évben jelentős átalakuláson áte-
sett Martfűi Labdarúgó Sportegyesület ez 
idáig nem tudott eleget tenni.  

A Martfűi Kézilabda Kiemelten Köz-
hasznú Egyesület 2.969 ezer (2 millió fo-
rint működési, 969 ezer forint létesítmény-
használati) támogatást vehet igénybe. 

A Martfűi Városi Sportegyesület 3.293 
ezer forint önkormányzati támogatással 

rendelkezhet (2,5 millió forint működési, 
793 ezer forint létesítményhasználat). 
Ezen belül a Lövész Szakosztály 100 ezer, 
a Női Kézilabda Szakosztály 1,2 millió, a 
Sakk Szakosztály 180 ezer, a Természet-
barát Szakosztály 220 ezer, az Erős 
Ember Szakosztály 200 ezer, a Tenisz 
Szakosztály pedig 600 ezer forint önkor-
mányzati támogatást vehet igénybe ebben 
az évben.

A Victory Martfűi Kyokushin Karate 
Klub 3.364 ezer forintot igényelhet (2,5 
millió forint működési kiadás, 864 ezer fo-
rint létesítményhasználat).

A Martfűi Úszó és Triatlon Klub 2 millió 
forint működési célú támogatást vehet 
igénybe, valamint az edzésfeltételek költ-
ségeinek biztosítására, uszodabérletre to-
vábbi 800 ezer forint támogatást fordíthat.

Az úszásoktatáshoz a József Attila Ál-
talános Iskola Diáksport-egyesülete 2 mil-
lió forint, a Damjanich János Szakképző 
Iskola, Gimnázium és Kollégium Diák-
sport-egyesülete pedig 100 ezer forint ön-
kormányzati támogatáshoz jut a 14 milliós 
sporttámogatási keretből.

A termálturizmus, a sportturizmus fel-
lendítése érdekében az úszósportokat, az 
úszásoktatást kiemelten támogatja a kép-
viselő-testület. – Az oktatási intézmények 
ilyen igénye sokkal magasabb volt, első 
menetben ekkora összeget tudunk a ren-
delkezésükre bocsátani – emelte ki dr. 
Kiss Edit polgármester.

A képviselő-testületi ülésen elhangzott, 
hogy az önkormányzat meg fogja előle-
gezni az MVSE a teniszpálya felújítására 
vonatkozó, nyertes pályázatának finanszí-
rozási költségeit. 

* * *
Elfogadta a képviselő-testület az ön-

kormányzat adókoncepcióját, a helyi 
adókkal kapcsolatos hosszabb távú elkép-
zeléseit. A képviselők áttekintették a helyi 
adópolitikát, elemezve a vállalkozások 
helyzetét, következtetéseket levonva az 
önkormányzat saját gazdálkodására vo-
natkozóan is.

Az önkormányzati finanszírozás szabá-
lyaiban életbe lépett változások jelentős 
hatással vannak a települések, köztük 
Martfű város gazdálkodására. A hatás-
körök és feladatok átcsoportosítása az ön-
kormányzatokat illető állami normatívák 
tendenciózus csökkenésével jár együtt. 
Ezzel együtt, az önkormányzati törvény 
rendelkezései szerint, a helyi önkormány-
zat feladatai ellátása során erősíti a telepü-
lés önfenntartó képességét, feltárja lehe-
tőségeit és hasznosítja saját erőforrásait. 
Az önkormányzatok öngondoskodással is 
enyhíteni kötelesek a közösségre háruló 
terheket, képességeik és lehetőségeik 
szerint hozzá kell járulniuk a közösségi fe-
ladatok ellátásához. Az említett öngondos-
kodás egyik jelentős eleme a helyi adó-
rendszer.

Az igen informatív adókoncepció képet 
nyújt arról, hogy a város hogyan tud 
bevételhez jutni. 

– A helyi iparűzési adó vonatkozásában 
az évtizedes átlag alatti bevételre tudunk 
szert tenni, emellett tudtuk elérni, hogy az 
összes adó átlag körül teljesül. Helyesek 
voltak az eddig meghozott, adópolitikát 
érintő önkormányzati döntéseink, az épít-
ményadó mértékének változtatása, az 
ötödik adóövezet kialakítása a Tisza Ipar-
telepre vonatkozóan – erősítette meg dr. 
Kiss Edit.

A helyi adóbevétel ingadozó mértéke 
miatt a képviselő-testület továbbra is folya-
matos tartalékképzésre törekszik. Sor ke-
rül annak megvizsgálására is, hogy az 
iparűzési adó mérséklése milyen gazda-
sági hatással járna. A helyi adórendszer-
ben, elsősorban az építményadó szabá-
lyozásában meglévő „igazságtalanságok” 
áttekintését is tervezi a képviselő-testület 
a most elfogadott adókoncepció alapján.

* * *
A szavazatszámláló bizottságok tag-

jainak és póttagjainak megválasztására 
is ezen a testületi ülésen került sor.

A választási eljárásról szóló törvény 
szerint a szavazatszámláló bizottság há-
rom tagját és szükséges számban pótta-
gokat a települési önkormányzat képvise-
lő-testülete az országgyűlési képviselők 
általános választásának kitűzését követő-
en legkésőbb a szavazás napja előtti hu-
szadik napon köteles megválasztani.

A szavazatszámláló bizottságok vá-
lasztott tagjainak megbízatása a követke-
ző általános választásra megválasztott bi-
zottság alakuló üléséig tart.

Martfű városban 6 szavazókör került ki-
alakításra, amelyek működéséhez 18 fő 
szavazatszámláló bizottsági tag, valamint 
12 fő póttag megválasztására került sor.

A szavazatszámláló bizottságok vá-
lasztott tagjai megtiszteltetésnek vették és 
örömmel vállalják a 2014. április 6-i or-
szággyűlési választáson való közremű-
ködést.                         Herbály Jánosné

Szép környezet 2014
Martfű Város Önkormányzata 2014-

ben is megszervezi a „Szép környezet … 
év” pályázatot, hiszen az elmúlt évben 
nagy sikert aratott a program.

„Szép környezet … év” cím adomá-
nyozható annak az ingatlantulajdonosnak, 
illetve használónak, akinek ingatlana, 
családi háza, társasháza, lépcsőháza 
megjelenésében harmonikusan, esztéti-
kusan illeszkedik a környezetbe és az 
összkép vonatkozásában a legszebb ké-
pet nyújtja.

A díjra pályázhat a lakóingatlan tulaj-
donosa, használója, a társasház, lép-
csőház megbízott képviselője, vagy ajánló 
jelölheti. 

Az Önkormányzat Városfejlesztési, 
Környezetvédelmi és Turisztikai Albizott-
sága a beérkezett pályázatok és jelölések 
alapján helyszíni szemlét tart, értékelést 
végez, majd javaslatot tesz a Képviselő-
testületnek a cím adományozására. A leg-
több pontot elnyert pályázók közül az első 
öt ingatlantulajdonosnak adományozható 
az elismerő cím.
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Az itt élők és a közbiztonság önkéntes szolgálatában

A 2014. évi feladatok meghatározásán 
túl évzáró közgyűlésen összegezték 2013. 
évi tevékenységüket a Martfűi Polgárőr 
Egyesület tagjai február 21-én. A napirendi 
pontok között szerepelt a múlt évi pénzü-
gyi beszámoló is. A martfűi polgárőrök el-
múlt évi önkéntes, a martfűi rendőrökkel 
szorosan együttműködő tevékenységét 
elismerve köszönetét fejezte ki a közgyű-
lés vendége, Sűrű Dezső alezredes, a Ti-
szaföldvári Rendőrőrs parancsnoka és 
Tóth Andrásné kistérségi referens is. 

A közgyűlésen a 2004 februárjában 
alakult és azóta településünk életében ak-
tívan közreműködő egyesület idén 10 
éves évfordulója is alkalmat adott a meg-
emlékezésre. 

A jelenleg 30 fővel működő egyesület 
közgyűlését Táborosi Mihály elnökségi tag 
nyitotta meg, ismertetve a napirendet, 
majd a Martfűi Polgárőr Egyesület elnöke, 
Forgács László az elmúlt év teljesített fela-
datait összegezte.

Ez alapján az egyesület jó kapcsolatot 
ápol az önkormányzattal, annak intézmé-
nyeivel, a rendőrőrssel és a gazdálkodó 
egységekkel is. Folyamatosan részt vesz-
nek a megyei polgárőr szövetség munká-
jában. A beszámoló külön kiemeli a martfűi 
rendőrőrssel való kiváló együttműködést, 
a Cserényi Iván főhadnaggyal és vala-
mennyi helyi rendőrrel való jó kapcsolatot, 
szakmai segítséget. 

Az egyesület tevékenysége igazodik az 
oktatási intézmények programjaihoz, biz-
tosítással segítve a rendezvényeket. Szá-
mos városi eseményen végeztek figyelő- 
és járőrszolgálatot. A Martfűi Rendőrőrs 
munkáját igény szerint segítették városi, 
iskolai, sport és egyéb programokon való 
figyelőszolgálattal, biztosítással.

Az elmúlt évben a martfűi polgárőrök 
önzetlen tevékenységei között volt többek 
között temetői szolgálat és az iskolakez-
dés idején a gyalogos forgalom biztosítá-
sa. Kiemelt önkéntes munkáik között sze-
repelt az augusztusi Martfűi Ünnepi Napok 
valamint a Mindenki Karácsonya rendez-
vényeinek több napos, éjjeli őrzést igénylő 
feladata. 

A polgárőrök tevékenységi köre szá-
mos egyéb teljesített feladatot is számlál a 
2013. évi beszámolóban: kerékpáros köz-
lekedési ismeret oktatást, forgalomirányí-
tásokat, közrendvédelmi akciókban való 
részvételt, szabálysértési feljelentésekben 
való közreműködést, közös járőrszolgála-
tot a Martfűi Rendőrőrs tagjaival, drog pre-
venciós előadások szervezését és több 
mint 100 hétvégi szolgálatot.

– 2013-ban az egyesület 2926 órában 
teljesített szolgálatot, melyből a rendőrőrs-
sel 840 órát, önállóan 2086 órát teljesített 

– mondta el Forgács László elnök a köz-
gyűlésen. - Gazdálkodásunkkal arra törek-
szünk, hogy megfelelő pénzügyi stabilitás-
sal rendelkezzünk feladataink ellátásához. 
Bevételeink forrását legjelentősebb támo-
gatónk, Martfű Város Önkormányzata, és 
ugyancsak jelentős segítőnk, az Országos 
és Megyei Polgárőr Szövetség támogatá-
sa alkotja.

 Az elnökség nevében köszönetét fejez-
te ki az egyesület vezetője az anyagi és er-
kölcsi támogatásért, valamint a 10 éves 
egyesület polgárőreinek a 2013-ban is 
odaadóan végzett önkéntes munkájukért.

Sóvári Sándor, az ellenőrző bizottság 
elnöke értékelte az egyesület 2013. évi 
pénzügyi tervének megvalósítását, ezen 
belül kitérve a gazdálkodás szabályossá-
gára, a gazdasági eseményekre, melyek 
összegzéseként a jelenlévők egyhangú-
lag elfogadták az elmúlt évi pénzügyi terv 
teljesítését és a 2014-es gazdasági terve-
ket tartalmazó beszámolót.  

Sikerrel és jelentős eredményekkel zár-
ta a Martfűi Polgárőr Egyesület az előző 
évet, melyet a JNSZ Megyei Polgárőr Szö-
vetség kistérségi referense és a Tiszaföld-
vári Rendőrőrs parancsnoka is megerősí-
tett a közgyűlésen.

– Szeretném megköszönni mindenki-
nek azt a tisztességes és becsületes mun-
kát, melyet szabadidejében és az egyesü-
let színeiben végzett az egyesület érdeké-
ben – emelte ki hozzászólásában Tóth 
Andrásné. 

– Ez az egyik olyan település a megyé-
ben, ahová több mint 10 éves, megyei fő-
kapitányságon töltött munkám során szin-
te nem kellett jönnöm, hiszen nem volt 
olyan jogsértés, amely miatt szakirányítás-
ban kellett volna részt vennem – hangsú-
lyozta Sűrű Dezső alezredes. –  Ez Martfű 
esetében természetesen inkább érdem, 
hiszen a bűnügyi adatok szerint Martfű fer-
tőzöttsége országos viszonylatban is igen 
csekélynek mondható. Ez az eredmény 
pedig a polgárőrség és rendőrség közös 
munkáját dicséri. 

A még hatékonyabb működésük érde-
kében az egyesület tagjai új jelentkezőkkel 
is szívesen bővítenék tagságuk állomá-
nyát, ezzel is tovább erősítve településünk 
védelmét.

A Martfűi Polgárőr Egyesület tagjai ün-
nepléssel, közös vacsorával zárták évindí-
tó gyűlésüket, újabb terveket, célokat tűz-
ve ki összetartó közösségükben Martfű 
közbiztonságát szolgálva 2014-ben is.

Magyar Mária

Rendőrségi hírek
Cserényi Iván őrsparancsnok jelentése 

alapján

A járőr 2014. február 8-án a délutáni órák-
ban a Martfű Szent István téren igazoltatás 
alá vont egy martfűi személyt, mely során 
megállapította, hogy ellene elfogató paran-
csot bocsátott ki a bíróság, ezért a személyt 
elfogta és előállította az illetékes bíróságra. 

A járőr 2014. február 14-én a hajnali 
órákban intézkedés alá vont egy gépjármű-
vezetőt, mely során megállapította, hogy a 
gépjárművet vezető úgy vesz részt a közúti 
forgalomban, hogy nem tartotta magánál 
vezetői engedélyét, így vele szemben hely-
színi bírságot szabott ki. 

Bejelentés érkezett a martfűi rendőrőrsre 
2014. február 24-én, hogy egy martfűi lakost 
vezetékes telefonján ismeretlen személy 
folyamatosan hívogat, nem szól bele, és kis 
idő múlva leteszi a telefont. Mivel a cselek-
mény kimeríti a zaklatás vétségét, ezért az 
ismeretlennel szemben megindult az eljárás.

Martfű belterületéről 2014. február 26-án 
a délutáni órákban egy lezáratlan kerékpárt 
tulajdonítottak el. A rendőrök elfogták az 
elkövetőt, akit előállítottak, majd őrizetbe vet-
tek. A kerékpárt megtalálták és lefoglalták. 

A járőrök Martfűn 2014. február 27-én a 
délelőtti órákban igazoltatás alá vontak egy 
személygépkocsit, amely egy utánfutót von-
tatott maga után. Az ellenőrzés során meg-
állapítást nyert, hogy a vontatvány forgalmi 
érvényessége 7 éve lejárt, ezért annak 
hatósági jelzését és forgalmi engedélyét a 
helyszínen bevonták, valamint a vezetővel 
szemben szabálysértési eljárást kezdemé-
nyeztek.                               Magyar Mária
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100. születésnapja alkalmából köszöntöttük
Martfű legidősebb emberét

Különleges születésnapot ünnepelhet-
tünk az elmúlt hónapban Martfűn. Herbály 
Jánosné Esztike néni február 22-én töltöt-
te be a 100. életévét. A korához képest 
kiváló egészségi állapotnak örvendő idős 
asszony 1914-ben született, Mezőtúron.

Ebből az alkalomból, dr. Kiss Edit pol-
gármester vezetésével, önkormányzati 
küldöttség köszöntötte a Petőfi úton, a fia 
otthonában élő nénit. A látogatók virággal, 
ajándékcsomaggal és Magyarország mi-
niszterelnökének emléklapjával kedves-
kedtek. Ez az emléklap hivatott kifejezni 
szép korú polgáraink iránti tiszteletünket 
és hálánkat.

– Esztike néni a legidősebb ember 
Martfűn. Századik születésnapja alkalmá-
ból nagyon jó egészséget, sok boldogsá-
got kívánunk családja körében, és minden 
jót, amit még szeretne! – hallhattuk dr. Kiss 
Edit köszöntő szavait.

A megemlékezésen nem maradhatott 
el a torta sem, a századik születésnapot 
jelképező gyertyákkal. A nagy nap alkal-
mából másnap igazi ünnepre készült a 
család Tiszaföldváron, ahol Esztike néni 
lányai élnek.

Száz év alatt Esztike néni átélte a törté-
nelem viharait, számtalan nehézséggel 
kellett megküzdenie. Családja azonban 
mindig nagy szeretettel vette körül. Sok 
szépet és jót kapott a környezetétől, és az 
is megadatott neki, hogy sokáig aktív éle-
tet élhetett.

– Hála Istennek, ilyen korban, azt 
mondhatom, hogy jól vagyok. A sors na-
gyon megpróbált sok mindennel, de azért 
öröm is volt benne. De csak a jóra em-
lékezzünk! – válaszolta a kérdésemre, fris-
sen emlékezve vissza Mezőtúron töltött fi-
atal korára.

– Azt mondta az anyukám, eljött az 
ideje, hogy tánciskolába járjak. A férjem-
mel is ott ismerkedtünk meg. Cipésznek 
tanult, és már felszabadult. A barátság 
örök volt. Néha-néha találkoztunk, aztán 
eljött hozzánk, megkért a szülőktől is, azt 
akarta, hogy jegyet váltsunk. A szüleim 
úgy gondolták, hogy majd ha a katonaság-
tól hazajön, akkor minden mehet. A barát-
ság megmaradt, és 1933. október 28-án 
megesküdtünk. Tanyára kerültem hozzá-
juk, a férjem szülei gazdálkodók voltak. Ő 
iparos lett, de végül csak a földhöz ragasz-
kodott, annyira, hogy mintagazdaként 
gazdálkodott.

A drága anyósom 44 éves korában 
meghalt, otthagyta a családot. Szükség 
volt rám, mert a férjem húga is férjhez 
ment.

Jól megvoltunk mindannyian, szerettük 
egymást, de olyan sok viszontagság volt. 
Apu sokszor katona volt, de az úristen 
mindig megsegített, visszakerült hozzám – 
idézi férje emlékét.

Amikorra minden összejött, hogy el tud-

janak költözni az apósától, mindent elvet-

tek tőlük. Tiszaföldvárra költöztek, Esztike 

néni férje pedig a martfűi cipőgyárban he-

lyezkedett el. Keresték a cipős szakembe-

reket, így mindjárt munkába állították. Sze-

rette a pontosságot, úgy az iparban, mint a 

földmunkában is, és ezzel Esztike néni is 

így volt. – Ha megyek valamerre, ma is a 

növényeket, a fákat figyelem, gyönyörkö-

döm bennük. Ugyanilyen volt apu is, de 

sajnos nagy betegségbe jutott és meghalt. 

Minden családomnak megvolt már a fész-

ke, magam voltam, nagyon féltem. Az volt 

az óhajom, hogy a fiamhoz jöjjek, így ke-

rültem ide 1998 májusában. Megvagyunk, 

örülünk egymásnak, szeretetben élünk – 

utal menye Margitka és fia, Jani bácsi féltő 

gondoskodására.

Esztike néni látása fokozatosan rom-
lott, de a háziorvosa azt mondta, hogy a 
kor nem számít, és szemműtétet javasolt. 
Az elmúlt évben elvégzett műtét sikerült, 
így ismét olyan jól lát, hogy varrogatni, té-
vézni és olvasni is tud – újságolta boldo-
gan.

Esztike néninek négy gyermeke szüle-
tett, Magdika, Jani, Veronka és Irénke. Hat 
unoka, tíz dédunoka és három ükunoka 
hoz örömet napjaiba, két dédunoka szüle-
tését pedig a következő hónapokban várja 
az összetartó, szeretetteljes család.

Martfűn hosszú ideje Esztike néni az el-
ső 100 éves, így a hozzátartozói és a mi 
számunkra is rendkívüli alkalom volt ez a 
köszöntés, hiszen nem sok mindenkinek 
adatik meg egészségesen, boldogan ilyen 
hosszú életet élni. Isten éltesse Esztike 
nénit még nagyon sokáig, családja köré-
ben!                                Herbály Jánosné

A WWF, a világ legnagyobb civil ter-
mészetvédelmi szervezete több mint 50 éve 
küzd a biológiai sokféleség megőrzéséért, a 
környezetszennyezés csökkentéséért és az 
erőforrások fenntartható használatáért. A 
szervezet a világ több mint 100 országában 
van jelen programjaival, és 22 éve Magyar-
országon is óvja a természeti értékeket. 

A WWF az idén 8. alkalommal szervezi 
meg a világ legnagyobb civil önkéntes 
akcióját, a Föld Óráját. A világméretű 
önkéntes kezdeményezés megpróbálja 
felhívni az emberek, vállalatok, intézmények 
és kormányok figyelmét a környezetszeny-
nyezés és a túlfogyasztás által okozott prob-
lémákra. Az akcióban résztvevőket arra ké-
rik, hogy minden év márciusának utolsó 
szombatján, idén március 29-én este 8.30 
és 9.30 között egy órára kapcsolják le a fö-
lösleges világítást és áramtalanítsák a nél-
külözhető elektromos készülékeket. Az akció 
célja a figyelemfelhívás, hogy mindennapi 
életünket mennyire átszövi a túlzott és volta-
képpen fölösleges energiahasználat.

Martfű 4 évvel ezelőtt csatlakozott először 
a kezdeményezéshez, és ebben az évben is 
részt kíván venni az akcióban, melynek kere-
tében a város főterén található díszkivilágítás 
fényei hunynak majd ki egy órára.

Az akcióhoz azonban nemcsak telepü-
lések, hanem intézmények, vállalatok és ma-
gánszemélyek is egyaránt csatlakozhatnak, 
melyet a WWF honlapján: http://foldoraja.hu 
tudnak megtenni.

A kezdeményezés 2011 óta kiegészült 
egy másik felhívással is, melynek lényege, 
hogy tegyünk fogyasztás-csökkentési, kör-
nyezetvédelmi fogadalmat az év többi nap-
jára is. Életünk során nem mindegy, hogy 
mekkora ökológia lábnyomot hagyunk ma-
gunk után, hiszen az utánunk jövő generá-
cióktól – nem szabad elfelednünk – csak köl-
csön kaptuk a Földet, és azt olyan állapotban 
kellene hátrahagynunk, hogy még sokáig 
élet virágozzon rajta.

Csatlakozzunk minél többen a világmé-
retű felhíváshoz, és legyünk együtt részesei 
a programnak!

Szekeres Mónika Gizella
önkormányzati képviselő

Föld Órája 2014
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A földszinti lakás csaknem teljesen kiégett
Tűz ütött ki Martfűn egy háromszintes 

társasház földszinti, kétszobás lakásában 
a Gesztenye sor 18. szám alatt, péntek éj-
jel, két óra előtt. Az égő lakásból az ott 
egyedül élő 80 éves idős hölgy kimenekült. 
A lépcsőház füsttel telítődött, emiatt a ház 
többi lakójának a tűzoltás idejére a lakásá-
ban kellett maradnia.

– Az oltáson a tiszaföldvári és a szolno-
ki tűzoltók dolgoztak, munkájukat a hely-
színen segítette a megyei katasztrófavé-
delmi műveleti szolgálat. Az égő lakás ol-
tásával párhuzamosan füstelszívó ventil-
látort helyeztek üzembe, átszellőztették a 
teljes épületet. A tűzben a lakás tulajdono-
sa sérült meg könnyebben, őt a mentők a 
helyszínen ellátták, majd kórházba szállí-
tották. A lángok nem terjedtek tovább, ki-
menekíteni senkit nem kellett – olvasható 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasz-
trófavédelmi Igazgatóság honlapján. A tűz 
keletkezésének okáról nincs információ.

Az épület többi lakásában közvetlen kár 
nem keletkezett. Az oltás során a lakásból 
a tűzoltók által kidobott, elszenesedett, 
megégett hulladékokat az önkormányzat 

Lángra kapott a martfűi református 
templom kazánházának kéménye március 
14-én este. 

S. Tóth Anikó, Jász-Nagykun-
Szolnok megyei katasztrófavédelmi szóvi-
vő.

A tűzoltók a két éve épült kémény teljes 
borítását megbontották, nehogy a tűz to-
vábbterjedjen.

A helyszínen tartózkodók a ti-
szaföldvári tűzoltók megérkezése előtt el-
oltották a kazánban a tüzet, így a tűzoltók-
nak már csak a kéményt kellett oltaniuk. A 
megyei katasztrófavédelmi műveleti szol-
gálat vizsgálja a tűz keletkezésének okát - 
tájékoztatott 

Az oltásba bekapcsolódó református 
lelkészt, füstmérgezés gyanújával, megfi-
gyelésre kórházba szállították. Kupai-Sza-
bó Kornél a kazánházban belülről oltotta a 

településellátó csoportjának munkatársai 
elszállították, majd – az épület vagyonbiz-
tonságának helyreállítása érdekében – a 
lakás kiégett ablakait bedeszkázták.  

A tűzben könnyebben sérült néni nem 
szorul tartós kórházi kezelésre, korábbi 
otthona azonban teljesen lakhatatlanná 

vált. Mint ahogyan a helyszínen meg-
tudtuk, Katika néni a fiához költözik a kié-
gett lakásból, ahol eddig a külvilágtól és a 
családjától is teljesen elzárkózva élt, és 
ahol az elmúlt évek során nagy mennyi-
ségű éghető holmit halmozott fel.

Herbály Jánosné

tüzet. Elmondása szerint viszonylag sok 
füstöt nyelt, enyhe füstmérgezést kapott, 
de másnap már hazajöhetett a kórházból.

A vegyes tüzelésű kazán kéményéből 
felcsapó lángokat a szomszéd társasház 
lakói vették észre, abból a lelkészi hivatal-
ban tartózkodó lelkész semmit sem érzé-
kelt.

A parókia faszerkezete, ami 25 cm-re 
van a kéménytől, szerencsére sértetlen 
maradt.

A tűz oka egyelőre ismeretlen, a kár-
szakértőt és a biztosító szakemberét még 
ezután várják.

Kupai-Szabó Kornél ezúton is köszöne-
tét fejezi ki a szomszédban élők önzetlen 
segítségéért.

Herbály Jánosné

Nőnap a Városi Nyugdíjas Klubban
Március 5-én gyűltek össze családias 

hangulatú ünnepre a Városi Nyugdíjas 
Klub tagjai. A nemzetközi nőnap tiszteleté-
re, megbecsülésük, szeretetük jeléül vará-
zsolták széppé női klubtársaik délutánját a 
nyugdíjas klub férfi tagjai. Köszöntők, ver-
sek, megemlékezések sora méltatta a női 
nemet, azon belül is összetartó, baráti kö-
zösségük kedves nőtagjait.

– A nőket köszönti az emlékezés, a há-
la, a tisztelet és a szeretet szavainkban ki 
nem fejezhető megnyilvánulása. Köszö-

Égett a református templom
kazánházának kéménye

net a féltő, szerető anyai, hitvesi gondos-
kodásért és a mindennapok munkájáért - 
emelte ki férfitársai nevében is ünnepi kö-
szöntőjében a rendezvényt nyitó Kókai Já-
nos. 

A figyelmes klubtagok, kedves gesztus-
ként, versekkel és virággal fejezték ki a kö-
zösség hölgy tagjai iránti megbecsülésü-
ket, melyet kora tavaszi összejövetelükön 
örömmel és tapssal fogadtak a Városi 
Nyugdíjas Klub ünnepeltjei.

Magyar Mária
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Tisztelt Martfűiek!
Április 6-án fontos döntést kell hoz-

nunk. Olyan döntést, amely nem 4 évre, ha-
nem lehet, hogy évtizedekre meghatározza 
hazánk sorsát.

Orbáni demokratúra  vagy szabad, féle-
lemmentes, fejlődő, európai Magyarország. 
Önökön áll, merre fordítjuk országunk 
szekerének rúdját!

2010 óta jottányit sem léptünk előre, mi-
közben az emberek sok százmilliárd forint-
nyi megszorítást voltak kénytelenek elviselni. 
Ma az ország 80%-a tényleg rosszabbul 
él, mint 4 éve!

Az Orbán-kormány intézkedései (egy-
kulcsos adó, Európa-rekord ÁFA, sárga-
csekk-adó, telefonadó, készpénzfelvételi 
adó, az adójóváírás eltörlése stb.) egy átla-
gos magyar családra évi 100.000 Ft terhet 
raktak. Ki-ki számoljon utána, hogy ehhez 
képest a rezsicsökkentés csak szépségta-
pasznak jó.

Ma lassan 5 millió ember, az ország 
fele él szegénységben, 500.000 gyermek 
éhezik nap mint nap, és félmillió honfitár-
sunk dolgozik külföldön.

Az államadósság csökkentésére hivat-
kozva elvették 3 millió ember magánnyug-
díjpénztári megtakarításait, miközben az 
államadósság 4 év alatt 2.000 milliárd Ft-
tal nőtt.

A kormányhoz közel állók eközben föl-
det, trafikot, takarékszövetkezeteket, állami 
megrendeléseket kaptak.

Ma egy euró 310 Ft felett van, a ben-
zinár pedig bőven meghaladja a 400 Ft-ot. 
Orbán Viktor keletre kacsingat, és kivezetni 
készül Magyarországot az európai államok 
közösségéből.

Ki kell mondanunk: Magyarországnak 
változásra van szüksége!

A baloldali összefogás programja meg-
oldást kínál azoknak, akik megszenvedték 
az Orbán-kormány intézkedéseit.

Ha bizalmat kapunk:

- ismét bevezetjük a többkulcsos adót, 

amely több pénzt hagy a keveset kere-

sőknél, és több felelősséget vár el a kie-

melkedően magas jövedelműektől;

- 5 %-ra csökkentjük az alapvető élel-

miszerek ÁFA-ját;

- eltöröljük a bölcsődei gondozási dí-

jat;

- 25%-kal megemeljük a családi pót-

lékot;

- egy éven belül felszámoljuk a gyer-

mekéhezést;

- a főiskolákon és egyetemeken min-

denkinek ingyenessé tesszük az első 

évet;

- valódi munkahelyeket teremtünk, s 

ezzel elérjük, hogy ne külföldön és ne 

közmunkából kelljen megélnie sok száz-

ezer családnak;

- a mostani 3 hónapról ismét 9 hó-

napra állítjuk vissza az álláskeresési tá-

mogatás folyósítási időtartamát;

- értékálló nyugdíjakat fogunk adni a 
nyugdíjasoknak, és visszaadjuk a rok-
kantnyugdíját mindazoknak, akiktől a 
kormány elvette vagy drasztikusan csök-
kentette azt;

- ismét elindítjuk a nyugdíjkorrekciós 
programot, a nyugdíjprémiumon keresz-
tül pedig az ország gazdasági növekedé-
séből az időseknek is juttatunk;

- a 65 év felettiek újra ingyenesen utaz-
hatnak majd a tömegközlekedési eszkö-
zökön.

Ez az a program, amely milliók számá-
ra reményt ad, és a felemelkedés esélyét 
kínálja. 

A baloldal elkötelezett abban, hogy 
könnyebbé tegye nehéz helyzetbe került 
honfitársaink sorsát.

Ma sokan félnek az országban, nem 
merik nyíltan vállalni véleményüket, 
pártszimpátiájukat. Azt kérem Önöktől, 
hogy ne féljenek! 

Legyenek ott április 6-án a szavazó-
fülkékben, és szavazataikkal segítsék az 
Orbán-kormány leváltását! Ma a baloldali 
ellenzék pártjai – MSZP-Együtt-DK-PM-
MLP – jelentik az egyetlen erőt, amely le 
tudja váltani a kormányt.

A szavazólapon keressék Rózsát és a 
szegfűt!

Számítok Önökre!
Rózsa Endre

Országgyűlési képviselőjelölt
MSZP-Együtt-DK-PM-MLP

 

KAMPÁNYZÁRÓ
LAKOSSÁGI FÓRUM

Rózsa Endre, a baloldali
ellenzék

(MSZP-Együtt-DK-PM-MLP)

képviselőjelöltjének vendége

dr. UJHELYI ISTVÁN, az országgyűlés alelnöke

Időpont és helyszín: 2014. április 1. 17,00 óra, 
Martfű Városi Művelődési Központ

Jöjjön el, váltsunk együtt kormányt!

Karcag város ismét meghirdette a „Legszebb konyhakertek” - 
Magyarország legszebb konyhakertje programot, csatlakozásra 
hívva fel a települések önkormányzatait, szervezeteit, egye-
sületeit.

Az országos program és verseny az otthoni kertgazdálkodást 
hivatott népszerűsíteni a lakosság körében, szakmai előadá-
sokkal, fórumokkal segítve az újonnan csatlakozókat és a ma is 
aktív résztvevőket, valamint díjazva a legszebb kertek művelőit.

Martfű Város Önkormányzata ebben az évben is csatlakozik a 
„Legszebb konyhakertek” - Magyarország legszebb konyha-
kertje programhoz. Erről a 2014. február 5-i ülésükön döntöttek 
az önkormányzati képviselők.

A verseny kiírása szerint a résztvevők indulhatnak balkon, 
mini, normál, zártkert 1-2-3, illetve közösségi kategóriákban. A 
jelentkezési lap letölthető a városi honlapon, megtalálható és 
leadható Martfű Város Polgármesteri Hivatala Műszaki 
Osztályán, illetve Szekeres Mónika Gizella önkormányzati 
képviselőnél.

A jelentkezési határidő 2014. április 15.

Jelentkezéskor, illetve a verseny idején fotókat is lehet csatolni 
a kertekről, balkonokról, hiszen ez is segíti a bírálók munkáját. Az 
országos díjra jelöléshez ez elengedhetetlen.

A díjazás kategóriánként az első három helyezés (és indokolt 
esetben különdíjak) odaítélésével történik. A programhoz kap-
csolódó „Magyarország legszebb konyhakertje” díjra történő 
jelölésre pedig, minden kategória első helyezettje lesz jogosult a 
helyi zsűri által tett külön ajánlás alapján.

A kertek megtekintése: 2 alkalommal (május 1-jétől augusztus 
31-ig) történik, előzetes időpont egyeztetés alapján. Ered-
ményhirdetés 2014 szeptemberében várható.

Martfű legszebb konyhakertjei
is versenybe szállhatnak

A képviselő-testület a kapcsolattartással, „A legszebb 
konyhakertek” helyi verseny és az országos program koor-
dinálásával Szekeres Mónika Gizella önkormányzati képviselőt 
bízta meg. A Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Turisztikai 
Albizottság elnöke a versenyhez kapcsolódó gyermekrajz-
pályázatra is felhívta a figyelmet a képviselő-testületi ülésen.

Az „Én kis kertet kerteltem…” című gyermekrajzpályázat 
óvodás és általános iskolás gyermekek részére szól, melynek 
témája: A saját – meglévő vagy leendő, megálmodott – kert. 

A beküldési határidő 2014. március 31. A borítékon fel kell 
tüntetni a nevet, címet, elérhetőséget ( telefon/e-mail), a nevező 
gyermek korát, illetve az óvoda/iskola nevét, címét.

A pályázó rajzokat Kovács Szilvia nevére, a Karcagi Pol-
gármesteri Hivatalba, 5300 Karcag, Kossuth tér 1. címre, 
ajánlottan feladva lehet elküldeni.

Tarjányi Nóra

Fizetett politikai hirdetés
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Az Invitel célja, hogy minél jobban ismerje elő-
fizetőit. Ezért ügyfélszolgálati pontjain olyan, az 
adott helyi közösségben megbecsült kollégák 
dolgoznak, akik ismerik az emberek minden-
napjait, gondolkodását. Az Invitel területi kép-
viselőjével, Jándiné Rigó Ildikóval a martfűi 
személyes ügyintézési napról beszélgettünk.

Mióta fordulhatnak Önhöz tanácsért a mart-
fűiek?

Már 2002 óta itt dolgozom és segítek a martfűi-
eknek tévé-, internet- és telefonszolgáltatása-
ikkal kapcsolatban. Három éve minden kedden 
8.30 és 16:00 óra között, az Invitel Napon várom 
a helyieket a művelődési házban, a Mártírok u. 
1. szám alatt. Az időpontokról és az elérhetősé-
geimről a helyszínen is találnak tájékoztatást az 
érdeklődők: ki van függesztve a telefonszá-
mom, így hívhatnak akkor is, amikor nem va-
gyok itt. 

Milyen ügyekben szokták Önt keresni?

Az Invitel tévé-, internet- és telefonszolgáltatá-
sokat nyújt. A személyes találkozón átnézzük a 
csatornakínálatot és megbeszéljük, hogy 
milyen internet-sávszélességre van szükség, a 
telefonálási szokások alapján pedig kiválaszt-
juk, mely kiegészítő szolgáltatásainkkal lehet 
leginkább pénzt megtakarítani. Pénztár kivéte-
lével szolgáltatásainkkal kapcsolatos teljes körű 
ügyintézéssel, de akár számlákkal kapcsolatos 
kérdésekben is állok rendelkezésre. Az új szol-
gáltatásra vonatkozó megrendelést le is ad-
hatják nálam az ügyfelek.

Ha nincs éppen itt, akkor telefonon mivel 
kereshetjük?

Amennyiben mielőbb szeretnék ügyeiket 
elintézni, akkor keressenek telefonon. Így elő-
zetesen meg tudjuk beszélni, hogy mire van 
szükség, a személyes találkozóig pedig előké-
szítem a megfelelő nyomtatványokat, hogy fel-
gyorsíthassuk az ügyintézést. Az Invitelnél 

rendszeresen vannak különböző akciós ajánla-
tok, ezekről is részletes információt tudok adni, 
az akciós szolgáltatásokat pedig meg is lehet 
nálam rendelni. Így nem kell attól tartani, hogy 
azért marad le valaki egy jó lehetőségről, mert 
nem tud időben eljutni a legközelebbi Invitel 
Pontba.

Miért most érdemes az Invitelt választani? 

Az Invitel ajánlataiban mindig számos értékes 
szolgáltatás található. Tévé-, internet- és tele-
fonszolgáltatásból álló In-világ csomagjainkban 
például díjmentesen kipróbálható extrák közül 
válogathatnak ügyfeleink, de márciusi akciónk-
ban még többet adunk. Sokan szeretnék,  hogy 
saját maguk állíthassák össze tévés előfizeté-
süket. Többször hallom ügyfeleinktől, hogy 
milyen jó lenne, ha ők mondhatnák meg, milyen 
csatornák legyenek a csomagban. Jó hír, hogy 
márciusi ajánlatunkban – amely három szol-
gáltatás megrendelésére vonatkozik – az adott 
csomaghoz tartozó csatornákon felül ízlés és 
érdeklődés szerint választható még egy tema-
tikus csatornacsomag is – például gyerekmű-
sorok, sportadók vagy mozicsatornák – és az 
első hat hónapban még csak fizetni sem kell 
értük. Tehát attól függően, hogy ügyfeleink mi-
lyen minicsomagot választanak, legalább 3, de 
adott esetben akár 13 plusz csatornát is kapnak 
díjmentesen fél évig! Vagyis azok az új előfize-
tőink, akik most rendelnek új tévé-, internet- és 
telefonszolgáltatásból álló csomagot és vállal-
ják, hogy 2 évig az ügyfeleink maradnak, hat 
hónapig díjmentesen nézhetik az általuk válasz-
tott tematikus tévés minicsomagunkat. De van 

Az Invitelnél fontos a személyes
kapcsolat az ügyfelekkel

Martfű Inviteles kapcsolattartója: Jándiné Rigó Ildikó
Tel.: +36 20 777 8150
Az Invitel Nap helyszíne: Martfű, Mártírok u. 1.
(Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár)
Nyitva tartás: minden kedden 8.30–16.00 óra között 

még más is a márciusi akcióban. Martfűn új 
előfizetőinknek – kétéves szerződés megköté-
sével – 6 hónapig Start Extra telefonopciónkat is 
havidíjmentesen biztosítjuk, így 0 Ft-os perc-
díjjal hívhatnak csúcsidőn kívül minden hazai 
normál díjas vezetékes számot, az Inviteleseket 
pedig csúcsidőben is. Természetesen meglévő 
előfizetőinkre is gondoltunk. Az akciós ajánlat 
rájuk is érvényes, ha 24 hónapos, határozott 
idejű szerződéskötéssel vásárolnak új szolgál-
tatáselemeket. De ha minderről még többet 
szeretnének tudni, hívjanak bizalommal bár-
mikor.

Milyen visszajelzéseket kap a martfűi Invitel 
Napról?

Tapasztalataim szerint a martfűiek szívesen 
veszik, hogy van egy állandó kapcsolattartójuk, 
akivel hetente személyesen megbeszélhetik az 
ügyeiket, és akit egy közvetlen telefonszámon is 
elérhetnek. A legközelebbi Invitel Pont Ceglé-
den van, ezért az Invitel Nap nagyon jó lehető-
ség: nem kell szabadságot kivenni és fél napot 
utazásra szánni, hanem mindenki a lakóhelyén 
kényelmesen, személyesen intézheti ügyeit.

Tájékoztató érettségire épülő szakmatanulási
lehetőségekről (OKJ)

Klebelsberg Intézményfenntartó Köz-
pont Szolnoki Tankerülete KIK 103003 
Martfűi Damjanich János Szakképző Is-
kola, Gimnázium és Kollégium OM azo-
nosító: 036068 5435 Martfű, Gesztenye 
sor 15. Tel./Fax: 56/450-005; 56/580-583: 
e-mail: damjanich@martfu.hu Adószám: 
15799658-2-41: Számlaszám: 10045002-
00331872-00000000

A Martfűi Damjanich János Szakképző 
Iskola, Gimnázium és Kollégium a 
2014/2015-ös tanévben az alábbi szak-
mákban várja az érettségizett tanulókat a 
2 éves OKJ-s képzéseire. 

54 346 02 ÜGYVITELI TITKÁR
Ügyviteli tevékenységet végez, iratokat 

kezel, irodai berendezéseket, eszközöket 
használ rendeltetésszerűen.

Titkársági tevékenységet lát el, kom-
munikációs kapcsolatokat tart a partnerek-
kel. 

Elhelyezkedés: gazdasági szerveze-
tek ügyfélszolgálatán, titkárságán, non-
profit szervezetek kommunikációs cso-
portjánál.

Tantárgyak: Gépírás és iratkezelési 
gyakorlat, Levelezési ismeretek, Levele-
zési gyakorlat, Kommunikáció alapjai, Üz-
leti kommunikáció gyakorlat, Gazdasági 
alapismeretek, Jogi ismeretek, Vállalkozá-
si ismeretek, Üzleti adminisztráció gyakor-
lat, Ügyviteli ismeretek, Rendezvény és 
program dokumentáció alapjai, Rendez-
vény és program dokumentáció gyakorlat. 
Hivatali protokoll ismeretek, Szakmai ide-
gen nyelv gyakorlat.

54 213 05 SZOFTVERFEJLESZTŐ 
Számítógépet kezel, szoftvereket hasz-

nál, munkaszervezéssel kapcsolatos tevé-
kenységet végez. Rendszert/alkalmazást 
tervez és fejleszt. Internet alapú szolgálta-
tást tervez. 

Elhelyezkedés: gazdasági szerveze-
tek rendszergazdájaként, programfejlesz-
tőként. 

Tantárgyak: Információtechnológiai 
alapok, Információtechnológiai gyakorlat, 
Munkaszervezési ismeretek, Munkaszer-
vezési gyakorlat, Adatbázis- és szoftver-
fejlesztés, Adatbázis- és szoftverfejlesztés 

gyakorlat, Hálózati ismeretek I., Hálózati 
ismeretek I. gyakorlat, Operációs rendsze-
rek, Operációs rendszerek gyakorlat, Al-
kalmazásfejlesztés, Alkalmazásfejlesztés 
gyakorlat, Web alkalmazásfejlesztés, Web 
alkalmazásfejlesztés gyakorlat, Progra-
mozási nyelvek gyakorlat, Programozási 
nyelvek gyakorlat, Multimédia gyakorlat, 
Adatbázis fejlesztés, Adatbázis fejlesztés 
gyakorlat, Szakmai idegen nyelv, Gyakor-
lati matematika. 

54 341 01 KERESKEDŐ
Irányítja, szervezi, ellenőrzi a kereske-

delmi egység tevékenységét, marketing 
tevékenységet végez. Kialakítja az üzlet 
külső/belső arculatát, választékát, biztosít-
ja a személyi és tárgyi feltételeket. 

Elhelyezkedés: kereskedelmi egysé-
gek középvezetőjeként.

Tantárgyak: Marketing, Az áruforga-
lom tervezése, irányítása, elemzése, Az 
áruforgalom lebonyolítása, A vállalkozá-
sok működtetése, A kereskedelmi egység 
működtetése, A főbb árucsoportok forgal-
mazása.
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Január 19.

Borhi Ferenc Gábor 
Kardos Andrea - Borhi Ferenc
Szolnoki út

Január 22.

Hernek Annabella Mia
Gonda Ilona - Hernek Gábor
Varga Katalin út

Január 28.

Hegedűs Lilla
Tábori Edit - Hegedűs Miklós
Munkácsy út

Február 16.

Nagy Rebeka
Miklósi Nikoletta - Nagy Lajos
Mártírok út

Február 6.

Dorogi Noémi
Bálint Edina - Dorogi Attila
Rákóczi út

Március 11.

Horváth Adél Viktória
Rigó Rebeka - Horváth Krisztián
Béke út

Március 11.

Líbor Emília
Nagy Tímea - Líbor Zoltán
Szolnoki út

Március 13.

Gulyás Tamás János
Bicskei Ibolya - Gulyás János
Bata utca

Üdvözöljük újszülötteinket Aprókák
Martfűn, a Gesztenye soron két-

2szobás, 55 m -es, gáz- és kandalló fűtéses 
lakás eladó. Érdeklődni: 06-20/347-0290

Szarvason tisztított lucernamag eladó, 
Tiszaföldváron. Érdeklődni: 06-70/341-
8791

Eladó lakás! Martfűn, a Simon Ferenc 
úton 53 nm-es, kétszobás, erkélyes, 
felújított lakás, szép, rendezett előkerttel 
eladó. Érdeklődni: 06-70/544-7537

2Tiszaföldvár központjában 30-40 m -es 
irodát keresek. 06-30-723-1557

Tiszaföldvár központjában gazdál-
kodásra alkalmas kertes ház eladó, 
martfűi lakásra cserélhető. Tel.: 70/3806-
187

Április 10-én áramszünet
Folyamatos korszerűsítést hajt végre 

hálózatán az E.ON. A tervszerű beavatko-
zások biztonságos elvégzése érdekében 
elengedhetetlen a vezeték időszakos fe-
szültség-mentesítése. A szükséges mun-
kálatok elvégzésének érdekében 2014. 
április 10-én 8 órától 15 óra 30 percig Mart-
fű egyes területein áramszünet lesz:

Martfű, Dobó u. egész u., Varga K. u. 
egész u., Csók I. u. egész u.,  Radnóti u. 

egész u., Váczi u. egész u., Napraforgó 
u.(Szamuely) egész u., Levendula 
u.(Landler u.) 1-19, 2-20, Szent István tér 
1. Önkormányzat (Szolnoki u. térfigyelő 
kamera), Munkácsy u. 2-16, 1-11, Szolno-
ki u. 3-31, Kérész u. (Dr. Münnich) egész 
u.

A szolgáltatás átmeneti szüneteltetése 
miatt az E.ON kéri az érintettek megérté-
sét!

A tervezett áram üzemszünetekről a 
 oldalon tájéko-

zódhat, illetve az E.ON részletes tájékoz-
tatóját megtalálja a  olda-
lon.

Herbály Jánosné

www.eon-hungaria.com

www.martfu.hu

Kedves Olvasóink!
A Martfű Magazin következő lap-

száma várhatóan 2014. április 17-én 
jelenik meg. Írásaikat, hirdetéseiket 
április 11. péntekig adhatják le a szer-
kesztőségben.
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II. VICTORY GÁLA

SPORT

Házibajnokság vendégklubokkal

„A sport megtanít emelt fővel veszíteni 
és becsülettel győzni. A sport tehát min-
denre megtanít.” (Hemingway) 

A Victory Martfűi Kyokushin Karate 
Klub 2014. február 16-án rendezte meg 
házi bajnokságát, a II. Victory Gálát. A ta-
valyi gála sikere nyomán most nem kellett 
a fővárosig utazni, a nem mindennapi ese-
ménynek a Martfű Városi Művelődési Köz-
pont és Könyvtár adott otthont.

A gálán tiszteletét tette Karmazin 
György, a Shinkyokushin Harcművész 
Szövetség elnöke, aki szorosan kötődik a 
martfűi klubhoz.

A bajnokságon közel 70 versenyző tette 
próbára magát formagyakorlat, valamint 
küzdelem versenyszámban. Szép szám-
mal vettek részt a meghívott klubok ver-
senyzői is, így érkeztek többen Szolnokról 
(Fuji San Karmazin Dojo), Füzesabonyból 
(Yamato Dojo), Szegedről (Osu- No 
Seishin) és felvidéki, szlovák karatékák is 
néhányan, kiváló ellenfeleket adva martfűi 
versenyzőinknek.

A Victory Gála eredeti célja, hogy a ver-
senyeknél egy kicsit ünnepélyesebb kör-
nyezetben, a szülőknek, barátoknak, is-
merősöknek, támogatóknak a verseny-
zésben még tapasztalatlan karatékák is 
megmutathassák magukat. Ezáltal ta-
pasztalatokhoz jussanak a nagyobb, or-
szágos megmérettetések előtt.

– Igyekszünk a különböző helyeken 
működő csoportjainkat egyszerre, egy na-
pon összehozni, és a legkisebbeknek, a 
legkevésbé tapasztaltaknak is egy olyan 
alternatívát kínálni, ahol fel tudnak készül-
ni, tatamira tudnak lépni.

Köszönöm a sok munkát, a sok áldoza-
tot. Valaki ezt úgy teszi meg, amíg eljut az 
edzőterembe, valaki úgy, ahogy kemé-
nyen edz a teremben, és valaki pedig az-
zal, hogy edzősködik és bíráskodik a ver-
senyeken. Mindenki hozzáteszi ehhez az 
egészhez azt, amit tud – nyitotta meg a 

gálát Stefanovics József, a Victory klub el-
nöke, a verseny főszervezője.

– Szívügyünk a karate sport ebben a 
városban, és nagyon büszkék vagyunk ar-
ra, amit a martfűi Victory Klub elért, immá-
ron közel 30 éves története során. Azt gon-
dolom, hogy nem az érmek és a kupák so-
rozata ami a legtöbbet ér, hanem az az 
emberi magatartás, ami elsősorban kö-
zösségeket teremt és helyet ad a világban 
ezeknek a gyerekeknek, fiataloknak és fel-
nőtté váló embereknek – köszöntötte a 
megjelent sportolókat és vendégeket dr. 
Kiss Edit polgármester.

A gálát edzőtábor előzte meg, amely a 
rutinosabbak számára segítette a verse-
nyekre való felkészülést. A házi bajnokság 
viszont a kezdő versenyzők részére kínált 
gyakorlási lehetőséget, hogy valamennyi-
en szép eredményekkel büszkélkedhes-
senek a közelgő Diákolimpián.

A mérkőzések csoportokban zajlottak, 
ahol hasonló tudásszinttel és súllyal ren-
delkeztek a versenyzők. Egy csoportban 
3-4 versenyző küzdött. Végül összesen 
140 érem kiosztására került sor. 

A második Victory Gála nem jöhetett 
volna létre a szülők segítsége nélkül, akik 
azon túl, hogy gyermekeiknek szurkoltak, 
biztosították az ingyenes büfét és az érté-
kes ajándékokat is a tombolához.

Nagy Sándor
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Ahány csapat, annyiféle kolbász

Ebben az évben is igazi, hagyományos 
házi kolbász készítése volt a cél a IV. Mart-
fűi Kolbásztöltő Fesztiválon, de kitűnő fo-
gópálinkák, édes- és sós sütemények is a 
zsűri asztalára kerültek. Az egyre népsze-
rűbb gasztronómiai rendezvényen hu-
szonhat csapat mérte össze tudását 2014. 
március 1-jén, szombaton, a sportcsar-
nokban.

A kolbásztöltő fesztivál a Pásztor Tüzép 
szervezésében, Martfű Város Önkor-
mányzata támogatásával, a helyi és kistér-
ségi civilszervezetek és a művelődési köz-
pont segítségével valósult meg.

A rendezvény házigazdájaként Pásztor 
Lajos köszöntötte a vendégeket és a ki-
lenc szakemberből álló zsűri tagjait, Mol-
nár József cukrászmestert, Fodor István 
mesterszakácsot, mészárost és hentes-
mestert, Pálszabó Mihály mesterszaká-
csot, a „Francia gasztronómia lovagját”, a 
zsűri elnökét, Csányi Sándort, a gasztro-
nómia lovagját, Ősz Szabó Imrét, a Vajda-
sági Magyar Fehérasztal Lovagrend tag-
ját, Somos Árpád mesterszakácsot, vala-
mint Szalay Csabát, a vajdasági Váncsod 
polgármesterét.

– A pálinkára vigyázni kell, hogy az ízek 
megmaradjanak délutánra is! – figyelmez-
tette a csapatokat jó kedélyűen Pálszabó 
Mihály mesterszakács. A zsűri elnöke gra-
tulált az ötletgazdának és a városvezetés-
nek a kiváló hangulatú kolbászfesztivál 
megrendezéséért. 

– Mivel ez a kolbásztöltő verseny ha-
gyományőrző rendezvény, a hagyomá-
nyos, régi, igazi parasztos kolbászra va-
gyunk kíváncsiak, ezt szeretnénk díjazni – 
hangsúlyozta Fodor István a megnyitón.

– Legyen ez egy olyan nap, amikor fel-
hőtlenül jól érezhetjük magunkat, feleleve-
níthetjük a régi szokásokat, ízeket és a 
legfontosabb, hogy együtt lehetünk! – kí-
vánt jó versenyzést a csapatoknak dr. Kiss 
Edit polgármester. – Kedves vendégeink 
vannak Észak-, és Dél-Erdélyből, és első 
alkalommal, a Vajdaságból is érkeztek 
csapatok, zenekarral felszerelkezve. Ez is 

jelzi, hogy mi magyarok, Kárpát-medence 
szerte összetartozunk.

A martfűi csapatok mellett az ország 
számos településéről érkeztek nevezé-
sek, és képviseltette magát több szom-
széd település is. 

– Elsősorban a hagyományőrzés ked-
véért szervezünk kolbászfesztiválokat 
2010. óta. Mivel a világ olyan személy-
telenné vált, igyekszünk erősíteni az em-
beri kapcsolatokat, visszahozni a régi ha-
gyományok ízét – hangsúlyozta kérdé-
semre válaszolva, a Pásztor Tüzép képvi-
seletében Bagi Erzsébet, a Szolnoki Gu-
lyásfesztivál örökös gulyáskirálynője.

– A jó kolbász enyhén csípős, nem sós, 
és a tavalyi évből okulva mi tettünk bele 
egy kis tokaji aszút is – osztotta meg ve-
lünk a jó kolbász titkát Novák Gyula. A Rá-
kóczi Lovasai Hagyományőrző Egyesület 
vezetője szerint a jó kolbászfesztiválhoz 
elengedhetetlenek a szép lányok, a pálin-
ka és a bor is.

– A jó kolbászhoz jó alapanyag kell, és a 
jó fűszerek – véli Kovács-Szabadi Levente 
református lelkész. Az Erdély déli részéről, 
Hunyad Megye Zsil-völgye régiójából ér-
kezett csapat vezetője szerint: – Ez a jó 
kolbászfesztivál, ami itt van, és nekünk ez 
a legjobb. Azért jöttünk, hogy tapasztalato-
kat gyűjtsünk, és hazavigyük.

Elsőként a fogópálinka, majd a süte-
mény- és pogácsasütő versenyek ered-

ményhirdetésére került sor. A harmincegy 
nevezett pálinka között, négy zsűritag sza-
vazata alapján, az abszolút sorrend dön-
tött – tájékoztatott Váncsod polgármes-
tere, zsűritagként arra bátorítva a közön-

IV. MARTFŰI KOLBÁSZTÖLTŐ FESZTIVÁL

séget, hogy igazolásként kérjenek kóstolót 
a díjazott pálinkákból.

Harmadik helyezést ért el a Deszán Kft. 
kiváló meggypálinkája, a második Ora-
vecz József őszibarack pálinkája lett. 
2014-ben Martfűn, a zsűri döntése szerint 
a legjobbnak Hodosi Norbert körtepálinká-
ja bizonyult.

Az édes sütemények kategóriában a 
harmadik Herczegné Horváth Eszter, a 
második Dóczi Henrietta, az első Bozóki 
Attiláné lett. A harmadik legjobb sós süte-
ményt Ősz Szabó Norbert, a másodikat 
Hajmann Ildikó, az első helyezett pogá-
csát pedig Bozóki Jánosné készítette.

– Fél pontok döntöttek a kiváló kolbá-
szok sorrendjében. Kiemelt bírálati szem-
pont volt, hogy hagyományos módszerek-
kel és eszközökkel készülnek-e a kolbá-
szok, a legfontosabb azonban az íz, ami 
csak akkor érezhető igazán, ha a kolbász 
megsült. – Egyre többen és egyre igénye-
sebben jelennek meg a csapatok - össze-
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gezte elégedetten a látottakat a verseny fi-
nisében Pálszabó Mihály. – Gratulálok 
mindenkinek, nagyon szép verseny volt, 

igazán sok finom kolbászt kóstoltunk – hal-
lhattuk a zsűri elnökének értékelését. 

Harmadik helyezést ért el az L-Kóbá-
szolók csapata. A vajdasági Bácska Topo-
lya lett a második. Első helyen végzett a 
Rákóczi Lovasai Hagyományőrző Egye-
sület.

Az abszolút győztes, a legtöbb pontot 
gyűjtve, a helvéciai Lovasbetyárok csapat 
lett. Ők vehették át a IV. Martfűi Kolbásztöl-
tő Fesztivál, a Pásztor Tüzép által alapított 
különdíját, egy vándorserleget, amit jövőre 
„kötelező” visszahozniuk.

Az eredményhirdetést követően dr. 
Kiss Edit külön köszönetet mondott a Mart-

fű gasztronómiai versenyén résztvevő pol-
gármestereknek, amiért fontosnak tartják, 
hogy településük közössége részt vegyen 
ezen a rendezvényen.

Kolbászfesztiválhoz illően egész nap 
terített asztal, orjaleves, toroskáposzta, 
sült pecsenye, hurka, kolbász várta a ven-
dégeket. A színpadon pedig egymást kö-
vették a kulturális és szórakoztató produk-
ciók. A hagyományok ápolásán, a hagyo-
mányőrző programok szervezésén és a 
helyi gasztronómiai specialitások népsze-
rűsítésén túl a szórakozásra is kiváló le-
hetőséget nyújtott a IV. Martfűi Kolbásztöl-
tő Fesztivál.

Herbály Jánosné 

A Martfű Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár munkatársai nőnapi kiállítással 
köszöntötték a művészetek kedvelőit már-
cius 10-én.  „A Világ női szemmel” c. tárlat 
tíz martfűi női alkotó műveit mutatja be a 
Művelődési Központ emeleti galériáján. 

A kiállítást Gyurcsek Ferenc Munkácsy-
díjas szobrászművész nyitotta meg kö-
szöntőjével, melyben kiemelte a nők ősi-
dők óta tartó óriási szerepét az emberiség 
történetében. A megnyitó gondolatokban 
hallhattunk az ősi istennő-kultuszokról, az 
első női festményekről, szobrokról, és 
híres, női művészek nevei is elhangzottak. 

– A Nő mi is vagyunk, hiszen mikor 
megszületünk, az első kép, amit látunk, az 
édesanyánk képe. Az első gondolataink 
körülötte forognak, és pár évig mi is úgy 
látjuk a világot, ahogyan ő. Az ő szemével 
– emelte ki Gyurcsek Ferenc.

Az ünnepélyes megnyitót Székácsné 
Tálas Gabriella könyvtárvezető különle-
ges énekhangja, valamint Papp Gergő és 
Molnár László hangulatos gitárjátéka 
színesítette. 

A kiállító alkotók: Czene Árpádné, 
Stonawski Józsefné, Szikszayné Köhler 
Judit, Rózenberszki Andrea, Juhászné 
Hidvégi Edit, Péter Emese, Pálinkás Éva, 
Peres Kinga, Dobosné Gazsó Julianna és 
Csernus Erzsébet. Az alkotók a kiállítás-
ban való közreműködését egy-egy szál 
virággal köszönték meg a Városi Művelő-
dési Központ munkatársai.

A „Világ női szemmel” című kiállítás szí-
nes és izgalmas, hiszen többféle művé-

szeti ág képviselteti magát. Láthatóak fest-
mények, szobrok, tűzzománc képek és a 
martfűi foltvarró-kör munkái is.

A Világ női szemmel
TAVASZNYITÓ NŐNAPI TÁRLAT

A tavasznyitó nőnapi tárlat március 28-
ig várja látogatóit az intézmény emeleti 
galériáján.                         Tarjányi Nóra

Március 7-én taggyűléssel együtt, vidám hangulatban ünnepelte a Mozgássérültek 
Helyi Csoportja a nők napját. A férfiak virággal, míg a hölgyek finom süteményekkel 
tették ünneppé az együtt töltött órákat.

Mucsi Józsefné Ibolyának ezúton kíván mihamarabbi gyógyulást a mozgássérültek 
csoportjának 32 tagja.
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SPORT

Az általános iskola kivételesen kedvelt 
programja, a „Mozdulj” sportvetélkedő 
pezsdítette fel a kisdiákokat február 19-én 
délután. Az egészséges életmódra, a sport 
szeretetére szoktató jó hangulatú verse-
nyekről évek óta Bíró Vera és Fülöp Zoltán 
pedagógusok gondoskodnak, a vetélkedő 
minél színesebb, izgalmasabb szervezé-
sére törekedve. Az idén az iskola új sport-
eszközei is főszerepet kaptak a sorver-
senyekben.

A „Mozdulj” hagyományosan az alsós 
évfolyamokat várta ügyességi, gyorsasági 
versenyekre a tanítás utáni, délutáni órák-
ra, hangos zsivajjal, szurkolással töltve 
meg a tágas városi sportcsarnokot.  

– A gyerekek mindig nagyon várják ezt 
a programot – mondta el Fülöp Zoltán pe-
dagógus. – Kolléganőmmel, Bíró Verával 
az egészséges életmód keretében szer-
vezzük ezeket a versenyeket, ez alkalom-
mal az iskola kölyökatlétikához kapott új 
eszközeit is felhasználva.

“Mozdulj” – A sportért, az egészségért, 
a játék öröméért Vasárnap reggel 8 órakor indultunk el. 

Már mindenki várta ezt a napot. A busz na-
gyon szép és modern volt. Amikor odaér-
tünk a Mátrai Gyógyintézethez, először 
felvittük a sífelszerelést és a saját cuccain-
kat. Nemsokára elfoglaltuk a szobáinkat 
és berendezkedtünk. A szobák szépek, 
modernek, tiszták voltak, és az összeset 
kifogástalan állapotban kaptuk meg. Min-
den szobához tartozott saját fürdőszoba, a 
miénkben még TV is volt.

A konferenciateremben tartottunk egy 
gyűlést, jól bemelegítettünk és felelevení-
tettük a sízés szabályait. Utána felöltözünk 
és elindultunk síelni. Sokan még nem tud-
tak, így ők csak a tanulópályán próbálkoz-
tak. Mi, a nagyobbak a nagy pályán men-
tünk. Az első nap egyszer sem estem el.

Este is összegyűltünk és játszottunk, 
megbeszéltük, hogy milyen volt a nap. 
Reggel 7-kor kellett kelni, 8-kor indultunk 
reggelizni, ami nagyon finom volt. 9-re 
mentünk síelni és délig siklottunk le a lej-
tőn. Az ebéd után kicsit pihentünk, és foly-
tattuk a sízést. Akik már nagyon elfárad-
tak, azok a hotelban wellnesseztek. Este 
megint megbeszéltük a napi dolgokat és 
játszottunk egy jó játékot közösen. Kedd 
reggel is nyolckor keltünk, és jött a várva 
várt síelés újra. Délután is folyamatosan 
mentünk, és meg sem álltunk. Az utolsó 
este is eljött, akkor Activity-t játszottunk 
négy csapattal, és az összes kérdés a sí 
táborral kapcsolatos volt. A nyeremény az 
volt, hogy mindenki kapott kis ajándékot, 
csokit, cukrot vagy sütit. 

Másnap is jól telt az utolsó délelőtt, csak 
nagyon sokan voltak a pályán és sokat kel-
lett várni. A nem várt pillanatok is eljönnek 
egyszer, és sajnos indulni kellett haza. 
Mindenki fájó szívvel búcsúzott a Mátrai 
Gyógyintézettől.

Reméljük, jövőre is elmehetünk!

Hankó Tamás 7.b osztály

Sítábor Kékestetőn

A küzdelemnek természetesen tétje is 
volt, hiszen a szerzett pontok a díjazás so-
rán mutatták meg, melyik osztály, csapat 
nyújtotta a legjobb sportteljesítményt. A dí-
jakon, ajándékokon túl azonban a közös 
versenyzés örömével és a néhány igazán 
hasznosan, mozgalmasan töltött óra él-
ményeivel is gazdagodtak a Martfűi József 
Attila Általános Iskola alsós diákjai. A szer-
vező, segítő pedagógusok pedig játékos 
formában erősítették tanulóikban a sport-
szeretetet.

Magyar Mária

A Fight Team klub meghívást kapott a 
WAKF Nyílt Országos Bajnokságára, 
amelyet 2014. február 22-én bonyolítottak 
le Mezőtúron. A különböző kategóriákban 
kiírt küzdelmek során közel kétszáz spor-
toló mérte össze tudását. Versenyzőink a 
kick light contact szabályrendszer szerint 
lebonyolított küzdelmekben indultak.

A versenyen két első helyezést értünk 
el: Mester Marcell a -40 kg-os, Fűzfa Do-
minik pedig a -35 kg-os kategóriában bizo-
nyult a legjobbnak.

Kelemen Richárd kung-fu sportedző 
Fight Team Martfű
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FARSANG

Az idén február 14-én, Valentin napján 
ünnepelték a farsangot is az általános is-
kolában, a hét utolsó tanítási napját színe-

Farsang az általános iskolában

Martfű legfiatalabbjainak körében is 
népszerű hagyományőrző ünnepség a far-
sang. A Játékvár Óvoda és Bölcsőde in-
tézményének bölcsis csoportjai színes-dí-
szes jelmezekkel és farsangi fánkkal ün-
nepelték a régi néphagyományt. 

A gyerekek zenés, játékos előadáson 
vehettek részt, melyet Székácsné Tálas 
Gabriella könyvtárvezető és Papp Gergő 
adott elő. Gyermekdalokat, népdalokat 
hallhattak a bölcsisek énekelve, gitárkísé-
rettel. Többen beszálltak a zenés prog-

Tavaszra várva –
Farsangoltak az 
óvodákban

A téli hónapok végét ünnepelték Martfű 
óvodái hagyományos farsangi mulatsága-
ikon, sok zenével, dallal, verssel, tánccal 
csalogatva a már nagyon várt tavaszt a 
csoportszobákba. A Játékvár Óvoda és 
Bölcsőde tagintézményeinek óvodásai 
kedvenc figuráik, mesehőseik jelmezeit öl-
tötték magukra ezen a délelőttön.

Zenés műsor is színesítette mindhárom 
óvoda maszkabálját. Papp Gergő ének- 
és gitárjátéka Székácsné Tálas Gabriella 
és Tarjányi Nóra gyönyörű énekhangjával 
együtt nyújtott kivételes élményt a gyere-
keknek.  

Farsangi gyermekköltemények, vidám, 
télűző dalocskák is tarkították a néphagyo-
mányokat őrző mulatságot. A jelmezes be-
mutatók, körjátékok között tízóraira a szü-
lők által készített farsangi fánkot fogyaszt-
hatták el együtt a gyerekek. 

Az óvodás farsangok városunk februári 
mulatságait zárva búcsúztatták el végleg a 
hideg, téli hónapokat, a vízkereszt és ham-
vazószerda közötti számtalan népi hagyo-
mányt felidézve. A karneváli, maszkabálos 
jó hangulat pedig újabb közösségi élmény-
nyel gazdagította a gyermekeket a Munká-
csy úti, a Kossuth úti és a Május 1. úti óvo-
dában is.                          Magyar Mária

ramba tánccal, tapssal, dúdolással, az 
éneklés után pedig együtt fogyasztották el 
a friss lekváros fánkot.

Az ünnepségre minden apróság ötletes 
jelmezekkel készült. Volt, aki sárkánynak 
öltözött, de volt menyasszony, bohóc, mi-
cimackó és méhecske jelmez is, melyeket 
szemmel láthatóan örömmel öltöttek ma-
gukra a gyerekek. Élvezték a finom fánkot, 
a kellemes zeneszót, a színes kavalkádot 
maguk körül, erről árulkodott a sok mosoly 
és csillogó szempár.           Tarjányi Nóra 

Áll a bál – Farsangi ünnepség a bölcsődében

várva a zsűri értékelését. A Szülői Munka-
közösség segítőkész tagjai a büfé étel- és 
ital kínálatával, igazán bőséges farsangi fi-
nomságokkal várták a diákokat.

A farsangi népszokások jelentős ese-
ménye, a kiszebáb égetés is izgalmas és 
újszerű programja volt a februári iskolai 
ünnepnek. Csütörtök délután gyűltek ösz-
sze az osztályok az iskolaudvaron a saját 
kézzel készített kiszebábok égetésére. A 
néphagyományok szerint a bábégetés je-
lezte, hogy eltemetődik a régi esztendő, és 
ezzel egy időben új kezdődik. A farsangi 
bál a farsangi idő végét, valamint a böjt 
kezdetét jelentette. 

Tavaszra várva jókedvvel, tréfás mas-
karákkal és zenés bulival űzték ki a telet az 
iskola falai közül a Martfűi József Attila Ál-
talános Iskola tanulói és pedagógusai, a 
farsangolás idei programjaiban is sok se-
gítséget nyújtó SZMK-s szülőkkel együtt.

Magyar Mária

sítve a jelmezes vigadozással. Leginkább 
az alsós osztályok kisdiákjai versengtek a 
jelmezek megmérettetésén, izgalommal 
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OKTATÁS

Fókuszban a 
kollégium

Szakmai konferencián láttuk vendégül 
február 25-én a térségből a meghívásun-
kat elfogadó önkormányzatok szociális 
ügyekkel foglalkozó munkatársait, vala-
mint a családgondozók képviselőit. A Mart-
fűi Damjanich János Szakképző Iskola, 
Gimnázium és Kollégium képzési kínálatát 
Molnár Aranka igazgatónő ismertette, 
majd a nagy múltú bentlakásos intézmény, 
a kollégium adta lehetőségeket Kécskeiné 
Vad Ibolya kollégiumvezető mutatta be, 
körbevezetve az érdeklődőket az intéz-
ményben.

A középiskolába járó tanulók közül egy-
re kevesebben vállalják a bentlakást, tart-
va a házirend szabályaitól, a kötöttségek-
től, de felmerülnek a magas étkezési díjak 
is. Pályaválasztási nyílt napokon szemé-
lyesen meggyőződhet mindenki a tárgyi 
feltételekről, a napirendről, a diákprogra-
mokról, az étkezésről. A konferencián be-
mutattunk a diákok által készített vidám 
prezentációt arról, hogy „Miért érdemes 
kollégistának lenni?”. Mert itt barátokat ta-
lálhat, tanulhat szaktanári felügyelet mel-
lett a diák, közösségben él, önállósodik. 
Nincs gond a fűtésre, az élelmezésre, van-
nak jó szabadidős programok, kiállítás lá-
togatások, filmklubok és családpótló, kel-
lemes légkörben telnek a napok.

Iskolánk közel 70 éves történetében 
mindig is fontos szerepe volt a társadalmi 
folyamatok során átalakult, kezdetben  
munkásszállásnak, internátusnak, diákott-
honnak, majd kollégiumnak. Nélküle nem 
valósulhatott volna meg a történelmi kül-
detése, társadalmi funkciója: a tudás bir-
tokbavétele a különböző rétegből érkező 
fiataloknak.

Országosan ismert tény, hogy a közép-
fokon tanulók egyharmada csak kollégi-
umi háttérrel tud tanulni, így a kollégiumok 
nélkül nem tervezhető a magyar oktatás-
rendszer, nélküle sérül a szabad iskolavá-
lasztás, az esélyegyenlőség alkotmányos 
elvének érvényesülése. A jövőben is a tár-
sadalom súlyos problémáinak megoldásá-
ban a kollégiumra, az esélyteremtő, hát-
ránykompenzáló, tehetségmentő, integrá-
ló funkciója révén kulcsszerep vár.

Erre kívántuk felhívni a szakemberek fi-
gyelmét a konferencia rendezésével. To-
vábbá, hogy a hatókörükben élő családok 
segítésekor a gyermekek pályaválasztása 
irányításában számolhassanak a nagy ha-
gyományokkal és szakmailag jól képzett 
nevelőtestülettel bíró martfűi középiskola 
és kollégiuma kiváló adottságaira, lehető-
ségeire. A szülőket követően a tanulók 
„meggyőzését” folyamatosan végezzük, 
valamint a következő pályaválasztási idő-
szak nyílt napjain.

Kécskeiné Vad Ibolya
kollégiumvezető

Szakma Kiváló Tanulói

Versenyláz a Damiban

A 2013/2014-es tanév elején 4 végző 

bőrdíszműves tanulót neveztünk a Szak-

ma Kiváló Tanulója Versenyre. Czimrák 

Annamária, Papp Viktória, Pápai Zoltán és 

Szilvás Gábor szeptembertől készült taná-

raik irányításával a több fordulós megmé-

rettetésre.

2014. január 21-én került sor Szolno-

kon a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Ipar-

kamarában az első fordulóra, az írásbeli 

feladatok megoldására. 

Öt részből tevődött össze a feladatsor: - 

munka-, tűz- és környezetvédelem; - 

anyag-előirányzatok meghatározása; - 

gazdálkodási ismeret; - modelltervezés; - 

gyártásismeret. 375 perc állt rendelkezés-

re a megoldáshoz. Országosan 7 isko-

lából összesen 23 tanuló versenyzett.

Február 7-én tudtuk meg az eredmé-

nyeket. Papp Viktória sajnos nem jutott to-

vább az előválogatóra, de Modelltervezés-

ből olyan eredményt ért el, ami mentessé-

get biztosít számára ebből a tantárgyból a 

szakmai vizsgán.

Vannak hónapok, hetek és napok diá-
kok és tanárok életében, amelyek mozgal-
masabban telnek az átlagos, munkás hét-
köznapoknál. Ezek az időszakok sem ta-
nulásmentesek. Sőt! Ezekre jellemző csak 
igazán a tanulás, a felkészülés! Hiszen 
ezek a hetek a különböző szintű verse-
nyekre való készülés, az igazi megmé-
rettetés időszakai.

A humán munkaközösség számára 
ilyen hónap a március és az április. Ekkor 
rendezik a megyei tantárgyi versenyek 
iskolai selejtezőit és megyei döntőit.

A versenyek sorát általában a ”Szép 
magyar beszéd” elnevezésű, Kazinczy 
emlékére kiírt verseny nyitja meg.

Ez a megmérettetés nagyon közel áll a 
szívünkhöz, hiszen nemcsak tudást sze-
retnénk tanítványainknak átadni, hanem 
szeretnénk, ha majd e tudásanyagot szé-
pen, mívesen tudnák előadni a különböző 
fórumokon. Megnyilvánulásaik méltóak 
legyenek anyanyelvünkhöz. Nekik nem-
csak a szabadon választott és a kötelező 
szöveget kellett szépen felolvasni. A szó-
beli verseny előtt a nyelvészetben hasz-
nált jelölésekről is számot kellett adniuk.

Az idei megyei döntőben két tanít-
ványunk ”mérettetett” meg. Magyar Edina 

Nagyon örültünk, hogy három tanulónk 
továbbra is versenyben maradt. Az elővá-
logatóra már csak a hét legjobb írásbeli 
eredményt elért diákot hívták, amely 2014. 
február 24-én került lebonyolításra Buda-
pesten, a Mándy Iván Szakképző Iskolá-
ban. Itt már gyakorlatban és szóban kellett 
számot adni tudásukról. Gyakorlatból tás-
kajavítást kellett végezniük, egy termék 
marketingjét kellett bemutatniuk, szóban 
pedig anyagismeretből, öltözékek és 
anyagokból, géptanból és minőségbiztosí-
tásból vizsgáztak diákjaink.

Február 26-án derült ki, hogy kik jutot-
tak a 3. fordulóba, az országos fináléba. 

Czimrák Annamária, Pápai Zoltán és 
Szilvás Gábor a két forduló eredménye 
alapján, szakmájuk legjobbjaiként beju-
tottak a DÖNTŐBE. Vár még rájuk három 
gyakorlati és két szóbeli feladat. Ők hár-
man versenyeznek bőrdíszművesként a 
2014. április 14-16-a között a Hungexpo 
területén megrendezésre kerülő Szakma 
Sztár Fesztiválon, ahol harminchét szak-
ma legjobb tanulói mérik össze tudásukat 
az elsőségért.

a 11. A osztályból a 3. helyen végzett. 
Felkészítő tanára: Biliczné Szabó Gyön-
gyi. Török Dalma a 12. A-ból a 7. lett. Őt 
Lepuschán Éva készítette fel.

Nagyon szép eredmény, ha valamelyik 
diákunk bejut valamelyik megyei tantárgyi 
döntőbe. Abba a döntőbe, ahová 10 ta-
nulót hívnak be – az írásbeli selejtező 
alapján – az egész megyéből.

Ezeket a versenyeket általában 11. és 
12. évfolyamosok számára írják ki, tehát 
az érettségire való készülésben is se-
gítenek.

Ebben a tanévben iskolánkból Török 
Dalma és Mátrai Olívia Fanni jutottak be 
a megyei irodalomverseny döntőjébe. 
Mindketten a 12. A osztály tanulói.

A megmérettetésre március 7-én került 
sor a Verseghy Gimnáziumban Szolno-
kon. Dalma a nagyon előkelő 3. helyezést 
szerezte meg 12. évfolyamos szakkö-
zépiskolások között. Fanni ugyanebben a 
csoportban 9. helyezett lett.

Mindkettőjük felkészítő tanára: Le-
puschán Éva.

Gratulálunk a szép eredményekhez! 
Csak így tovább, kedves diákok!
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KULTÚRA

Kreatív szakkörök óvodától iskoláig
A TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0293 

„Kreativitás és szabadidő” nyertes projekt 
többféle elemet is tartalmaz, melyeket a 
partnerintézményekkel együtt valósítunk 
meg. A témanapok és versenyek mellett, 
az uniós pályázat fő gerincét a kreatív 
szakkörök adják. Az előkészítő, egyeztető 
megbeszéléseket követően az óvodákba 
és az iskolákba is kézműves csoportok in-
dultak el október közepétől.

A Munkácsy úti tagóvodában megala-
kuló Tulipán és Margaréta szakkör kicsi-
nyei Bíró Gabriella óvónő gondoskodó 
iránymutatásával alkotnak. Az újszerű 
technikák és különleges anyagok megis-
merése és alkalmazása ugyan ebben a 
korban is fontos, de mindennek esszenci-
ája az élményszerzés. A festést tenyér- és 
ujjnyomattal éppúgy kipróbálták, mint 
ecsetet használva. A már megvalósult 
több mint tíz alkalmon báb- és lampionké-
szítés, olajkréta használata is helyet ka-
pott. Decemberben, a hónap ünnepköré-
hez kapcsolódva fenyőfát, karácsonyi 
ajándékokat, díszeket készítettek. Január-
ban pedig a tél került fókuszba. 

A Játékvár Óvoda és Bölcsőde Kossuth 
úti tagintézményének Szivárvány cso-
portját Vargáné Nagy Katalin vezeti. Tet-
szetős tárgyak kerültek ki a gyermeki ke-
zek közül: 3D-s tök és formacsillag, bagoly 
ablakdísz, batikolt terítő. Karácsonyhoz 
közeledve pedig szappant öntöttek, gyer-
tyát készítettek, díszt és ajándékot alkot-
tak.

Ugyanennek az óvodának másik cso-
portja a Százszorszép szakkör, melyet 
Béltekiné Solymosi Anikó irányít. A gyer-
mekek egyszerű kellékekkel is dolgoztak: 
fonallal, papírral, gipsszel, valamint külön-
leges anyagokkal is. Főként ajándékokat, 
képeket, állatokat, különféle figurákat ké-
szítettek eddig. Ezeket a tárgyakat finom 
motorikus készségeiket és fantáziájukat 
igénybe véve alkották.

A Május 1. úti tagóvoda Csiga csoport-
ja Kávási Istvánné vezetésével exkluzív 
hozzávalókat használt az eddigi szakköri 
alkalmakon. Az ovisok mintáztak, kötöttek, 
festettek, nyomdáztak, hímeztek. E válto-
zatos technikák lehetőséget adtak a minél 
többféle alkotómunka megismerésére. 
Decemberben, januárban mikuláscsizmát, 
gyertyatartót, tájképet is készítettek.

A tagóvoda másik szakköre a Katica 
nevet viseli. Varczag Györgyné a kisgyer-
meki élet fontos szereplői: lepke, kisma-
dár, fa, levél keltek életre a kis kezek között 
gyöngyfűzéssel, írisz technikával, model-
lező massza alkalmazásával. December-
ben, az ünnephez közeledve vasalógyön-
gyökből karácsonyfadíszt, angyalkát, ké-
peslapot készítettek a karácsony színei-
vel: arannyal, ezüsttel… Januárban pedig 
az évszak meghatározó jegye: a hó lett a 
barkács-múzsa.      

A Martfűi József Attila Általános Iskola 
Barkácskuckó csoportját Kertész Lajos-
né Marika néni irányítja. A pedagógus az 
ősz természeti változásához, jeles napjai-
hoz, a télfordulóhoz igazította a foglalko-
zások anyagát. Ablakdíszt, emlékeztető 
falitáblát, ceruzatartót, cukortartót vihettek 
haza az ősz során, decemberben pedig a 
hónap ünnepéhez kapcsolódó alkotások 
születtek.

A kengyeli partnerintézmény: a Kos-
suth Lajos Általános Iskola Toszkána 
szakköre Tótáné Fási Mária vezetésével 
működik. Foglalkozásaik az évszakok ter-
mészeti szépségéhez, állat- és növényvi-
lágához, a különleges napokhoz kapcso-
lódnak. Őszi terményekből készítettek 
képet, majd pedig filcanyagokból őszi gyü-
mölcsöket. A téli ünnephez közeledve 
pedig ékszert, textil-kollázst alkottak, de 
sütöttek hagyományos mézeskalácsot is.

A Martfűi Damjanich János Szakképző 
Iskola Gimnázium és Kollégium Kulissza 
szakköre azzal a céllal alakult meg, hogy 
iskolai, városi ünnepségekhez készítsen 
díszletet. A csoportot az a Kissné Széll Ani-
kó vezeti, aki tavaszra egy tini-musicalt 
álmodott színpadra az intézmény fennállá-
sának fontos évfordulójára. Ehhez is a hat 
középiskolás készít majd hátteret, kellé-
ket, promóciós anyagot.

A szakköri tematika sok-sok érdekes, 
izgalmas és fantáziadús feladatot rejt még 
az eljövendő hónapokra is.   

Kengyel Éva

Paulovics Tamás neve talán sokak szá-
mára ismerős lehet. A Tiszaföldvárról el-
származott, szentesi úszóedző nem csak 
a vízben érzi otthon magát – szabadidejé-
ben a versek szerelmese. A Martfű Városi 
Művelődési Központ és Könyvtár február 
26-án, szerdán hívta író-olvasó találkozó-
ra a versek, a verselés iránt érdeklődőket.

– Én magam is örömmel mondtam 
igent a találkozó ötletére. Be kell valljam, 
hogy bennem is a boldog gyermekkorom 
idéződött fel Paulovics Tamás neve halla-
tán, aki azért van ma itt, hogy megismer-
hessük a művészi oldalát is – mondta el 
Székácsné Tálas Gabriella köszöntőbe-
szédében.

A megnyitó gondolatok után kisebb be-
mutatkozás következett, ahol a költő a leg-
utóbb megjelent verseskötetéről és a ver-
sek iránti szeretetéről beszélt. Saját versei 
mellett Juhász Gyula Testamentom c. ver-
sét is hallhattuk Paulovics Tamás előadá-
sában. 

– Családban, és majdhogynem roko-
nok között érzem magam. Sok a régi, is-
merős arc. Verset mondok és verset írok. 
Inkább verset szeretek mondani, megkoc-
káztatom, hogy talán jobban mondok ver-

Verset mond és verset ír az úszóedző

set, mint ahogy megírom őket. Hetekig 
foglalkozom egy verssel, utána formát ölt 
és iszonyatosan tetszik, aztán pedig jön a 
józanító reggel, és az éles fényekben egé-
szen máshogy látom. Ezekben a kötetek-
ben van 6-8 olyan vers, ami önmagában is 
megállja a helyét, némelyiket pedig nem is 
nevezném versnek, inkább lejegyeztem a 
gondolataim.

A program befejezéseként frissítő 
üdítők és aprósütemények mellett folyt 
tovább a Városi Könyvtárban a barátsá-
gos, közvetlen beszélgetés a versek lírai, 
varázslatos világáról.           Tarjányi Nóra
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Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY
 2014. MÁRCIUS

Megfejtés:

FEJTSE MEG ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Hogyan nyerhet? Ha a február, 
március, április, május havi lapszá-
mokban megjelenő rejtvények nyere-
ményszelvényeire ráírja a helyes 
megfejtést, kivágja, összegyűjti és 
május végéig elküldi vagy behozza a 
szerkesztőségbe.

A rejtvények megfejtői között egy-
hetes szálláslehetőséget sorsolunk 
ki két fő részére az önkormányzat 
Fonyód-Bélatelepen lévő üdülőjébe. 

Két szerencsés nyertes a Martfű 
Termál SPA 50%-os kedvezményre 
jogosító fürdőutalványát veheti i-
génybe, két darab, egy alkalomra 
szóló családi jegy (két fő + egy 
gyermek részére) vásárlásakor, a 
Toma-Bau Zrt. felajánlásaként. 

Egy kedves olvasónk pedig az Éva 
Kozmetika, Takácsné Nádi Éva 
5.000 Ft értékű ajándékutalványával 
lesz gazdagabb.

A megfejtéseket tartalmazó nyere-
ményszelvényeket május 31-ig lehet 
leadni a művelődési központ portá-
ján, a szerkesztőségben, vagy elkül-
deni levélcímünkre (Mártírok út 1.), 
névvel, címmel, telefonszámmal.  

Kellemes rejtvényfejtést és jó pi-
henést kívánunk!  

A rejtvények összeállításával Ba-
kos András támogatja a Martfű Ma-
gazint.  Köszönet érte!  

REJTVÉNY
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A bokszmeccsen kiütik a második me-
netben az egyik sportolót. A bíró rászámol, 
mire egy idős nő kiugrik az első sorból és 
felkiált. A nő szavait a rejtvény vízszintes 1. 
sorában olvashatja.

Vízszintes:

18. Céltalanul járkál; 19. Növekedő; 20. 
Tűzben megsemmisül; 21. Egyesült Nem-
zetek Szervezete; 22. Erősen csíp; 24. Pe-
rem; 26. R.L.F.; 27. Mutatószócska; 28. 
I.M.; 30. Ének; 32. Város Szudánban /RA-
GA/; 33. Gyümölcsös korpaleves; 35. 
Dudva; 37. E.R.; 39. Lóbetegség; 41. B.A.; 
42. Réti füvet mind megeszik; 43. Kefével 
súroló; 46. Szappanmárka; 47. Apró éne-
kesmadár; 48. Délben étkező; 50. Csoko-
ládéfajta; 51. Román pénz; 53. T.S.; 54. 
Egykori sakkvilágbajnok /Mihail/; 56. 
Levegőben úszó; 57. Búzát betakarít; 59. 
Szemmel érzékel; 61. I.L; 63. M.L.; 64. 
Énok, becézve; 65. Erre a helyre kukkant; 
67. A -nél rag párja; 69. Nem azon; 71. 
Régi űrmérték; 73. Autóval arra a helyre 
farol; 75. Az egyik főétkezés; 77. Bedrich 
Smetana híres operája.

Függőleges:

1. Egykori görög tartomány; 2. S.B.S.; 
3. Filmszínház; 4. E.R.; 5. Vármaradvány; 
6. Piacon értékesít; 7. A.M.; 8. Hím állat; 9. 
Bevetetlen szántóföld; 10. Sekélyen kapál; 
11. Zsigmond, becézve; 12. Olaszország 
fővárosa, lakói nyelvén; 13. Magasztos 
hangú vers; 14. Versenyállat; 15. Távolra; 
16. Vizet merítget; 17. Oldalra; 18. Martfűi 
versíró; 23. Helyező; 25. Titokban megfi-
gyeli; 29. Kecskehangot utánzó; 31. A föld-
re; 33. Az euro váltópénze; 34. B.E.G.; 36. 
Erzsébet, becézve; 38. Pisztollyal felé tü-
zel; 40. Uralkodás; 42. L.I.; 44. Erre a hely-
re; 45. Nyilaz; 47. Erős méreg; 49. A szo-

bába pillant; 50. Nem éretlen; 52. Európa-
liga; 55. Vonatkozó névmás; 57. Informá-
ció, tény; 58. Színültig; 60. Partner; 62. 
Dán építőjáték; 65. I.D.O.; 66. Szent, spa-
nyolul; 68. Figyel; 70. Japán buddhizmus; 
72. Rangjelző; 73. O.D.; 74. T.Y.; 76. G.Z.

Pécskői Miklós neve már biztosan sen-
kinek sem idegen itt Martfűn, hiszen a nyu-
galmazott történelemtanár sok-sok éven 
át tanított a városi középiskolában. Szen-
vedélyes szeretete a történelem iránt az 
évek múlásával sem csökkent, hiszen a ta-
nár úr régóta gyűjti a történelmi ereklyéket, 
régi folyóiratokat, történelmi könyveket.

Február elsejétől a Martfű Városi Műve-
lődési Központ és Könyvtárban Dózsa 
/1514-2014/ emlékkiállítás nyílt a könyvtári 
„folyosógalérián”. A kiállítás Pécskői Mik-
lós keze munkája. Általában egy-egy év-
fordulóhoz köti a kiállításokat, és saját for-
rásból dolgozik; a legfontosabb azonban 
az, hogy ezekhez a kiállításokhoz rendkí-
vüli történelemórák is tartoznak, melyeket 
középiskolás diákok, osztályok szoktak lá-
togatni. A gyerekek élvezik a különleges 
időutazást, Pécskői Miklós magával raga-
dó előadásában a történelmi alakok és 
események sokkal izgalmasabb, sokkal 
élménydúsabb tanulási lehetőséget te-
remtenek a diákoknak.         Tarjányi Nóra

Emlékkiállítás rendhagyó
történelemórákkal
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-
552

MARTFŰ

Március 21. péntek, 17.30 óra:

Cse'mese – a Masters of Puppets 
Theatre előadása nagyméretű bábok-
kal, élő szereplővel. A mesében a cseh 
mesekarakterek (Rumcájsz családjá-
val, Kisvakond, Moha és Páfrány, stb.) 
elevenednek meg, felcsendülnek a leg-
népszerűbb cseh dallamok, mesehő-
sök dalai. Jegyár: 950 Ft, az előadás 
napján 1250 Ft

Március 22. szombat:

Bor és Jazz Martfűn – borest. Borkós-
tolás az Albert Gasztropince és Vinoté-
ka kínálatából. Vendég: a Winelife Bo-
rászat Sopronból, a Kékfrankos főváro-
sából Belépődíj: 2500 Ft.

Március 25. kedd, 9.35 óra:

Egy koncert kékben – Rákász Ger-
gely orgonaművész koncertje. A mű-
vész interaktív koncertjein a darabok 
között elhangzó zenetörténeti kom-
mentárok által a hallgatók nemcsak a 
muzsikát élvezhetik, hanem az adott 
korszakokból is pillanatképet kapnak. A 
középiskolai filharmónia bérletsorozat 
előadása.

KIÁLLÍTÁSOK

Március 10-28:

„A Világ női szemmel” címmel cso-
portos képző- és iparművészeti kiállítás 
az emeleti galérián. Kiállítás martfűi kö-
tődésű női alkotók munkáiból. A kiállí-
tást megnyitja március 10-én, 17 óra-
kor: Gyur-csek Ferenc, Munkácsy-díjas 
szobrászművész.

Március 13-tól április 9-ig:

„…Fehér íven, fémsorokkal szánta-
ni…” – A tiszazugi nyomtatott sajtó 
125 éves története.

A Tiszazugi Földrajzi Múzeum kiállí-
tása.

Március 29-től április 18-ig:

Tavaszi foltvarázs – A Martfűi Nap-
raforgók Folt-mozaik Varróklub 
kiállítása. A kiállítást megnyitja március 
29-én, szombaton 11 órakor: Molnár 
Aranka, a Damjanich János Szakképző 
Iskola, Gimnázium és Kollégium igaz-
gatója. Közreműködik: Sick Soul Akus-
tic zenekar. Kísérőprogramok: Közös 
varrás, méter- és rövidáru vásárlási le-
hetőség az Ili Textilház kínálatából.

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Március 20. csütörtök, 10 óra: Danolda - 
Baba-mama foglalkozás

Március 20., 27.: Interaktív művészeti ve-
télkedő óvodások részére. A TÁMOP-
3.2.13-12/1-2012-0293 „Kreativitás és 
Szabadidő” nyertes pályázat támogatá-
sával.

Március 24. hétfő, 17.30 óra: Filmklub – 
Tér-idő sorozat

Március 27. csütörtök: Kölyökolvasó

Március 31. hétfő, 17.30 óra: Filmklub - 
Tér-idő sorozat

ÁPRILISI ELŐZETES

Április 3. csütörtök, 15 óra:

Lúdas Matyi – A Honvéd Táncszín-
ház előadása. A Honvéd Táncszínház 
színpadán igazát kereső Lúdas Matyi 
sokban különbözik eredeti önmagától. 
Itt is háromszor veri ugyan sérelmeit 
vissza, de a módszerek maibbak. Szí-
nesebb - tarkább a környezet is: ha lúd, 
legyen szerelmes, és Döbrögi is kap 
maga mellé méltó társat egy hatalomé-
hes, kapzsi feleség személyében. A 
Csiri-biri színházbérlet sorozat záróelő-
adása. Belépőjegyek 800 Ft-os áron, 
korlátozott számban kaphatók.

KÉZMŰVES HÁZAK HÉTVÉGÉJE – Or-
szágos programsorozat

Április 4. – péntek, 14-16 óra:

Kézműves foglalkozással egybekö-
tött hon - és népismeret óra egy felső 
tagozatos osztály számára. Téma: a 
természetes anyagok felhasználása a 
paraszti világban, a legrégebbi népi kis-
mesterségek kialakulása, egy tiszazugi 
századfordulós parasztház bútorzata, 
használati tárgyai - tárlatvezetés. Kéz-
műves foglalkozás: a mézeskalács ké-
szítés története, mézes puszedli süté-
se, díszítése írókával.

Április 5. szombat, 10-12 óráig: 

A Kézműves Ház szakköri csoportja-
inak bemutatója, kiállítással egybekö-
tött bemutató foglalkozás. "Húsvétra 
várva" címmel tavaszi és húsvéti mé-
zeskalács-figurák díszítése különböző 
technikákkal, vendégváró mézeskalács 
sütése, nyitott műhelyfoglalkozás.

Egész napos vásár a helyi kézművesek 
/bőrdíszművesek, hímzők, gyöngyö-
sök stb./ munkáiból.

16-20 óráig:Néptáncbemutató és tánc-
ház a helyi néptánccsoportok és a 
martfűi Borvirág Zenekar közreműkö-
désével.

Április 12. szombat:

Sámli Bál – A Martfűi József Attila Ál-
talános Iskola alapítványi bálja. 
Szervező: a Boldog Gyermekekért Ala-
pítvány kuratóriuma.

Múzeumlátogatás tárlatvezetéssel, 
múzeumi, honismereti órák lebonyo-
lítása iskolai, óvodai csoportok és min-
den kedves érdeklődő részére, elő-
zetes bejelentkezés alapján. - a Martfűi 
Helytörténeti Múzeum Néprajzi Gyűjte-
ményében és a „Város születik”, Bata-
emlékkiállításán, - a Kézművesházban. 
Információ és jelentkezés: 56/450-146. 
Kézművesház: 30/6177-460.

Ingyenes WI-FI szolgáltatással várjuk 
az intézménybe érkező vendégeinket.

Városmarketing
Stratégia

A településünk fejlesztési irányait meg-
határozó marketing terv kidolgozásához 
kérdőívvel fordulunk Martfű lakóihoz. A 
jövőbe mutató elképzelések meghatáro-
zásában azon 14 év feletti itt élők közre-
működésére számítunk, akik a kérdőív ki-
töltésével szeretnének hozzájárulni Martfű 
hosszú távú célkitűzéseihez.

A városvezetés 2014. február 27-i ülé-
sén foglalta határozatba Martfű Városmar-
keting Stratégiájának elkészítését.

A város jó híre, ismertsége befektető- 
és turistavonzó tényező. Martfű értékeiről, 
múltjáról és helytörténetéről, napjaink tu-
risztikai, természeti és még kiaknázatlan 
lehetőségeiről sok kincset őriz fiatalnak 
számító településünk, melyek megismer-
tetése, továbbfejlesztése önkormányzati 
feladat. Ezeket az értékeket mind az itt 
élők, mind a környékbeli, tiszazugi telepü-
lések, de tágabb környezetünk magyar és 
nemzetközi szereplői számára is hasznos 
megismerni. Az új terv kiemelt célja a 
gazdaság élénkítése, új vállalkozások ide-
vonzása, a már meglévők fejlesztése is. 

– A városmarketing terv összeállítása 
az itt élők javaslatainak figyelembe vételé-
vel történik. A készülő stratégia összeállí-
tása egybefoglalja az eddig elkészült prog-
ramokat, és azt, hogy mit tudunk mondani 
magunkról másoknak, hogy tudjuk elérni, 
hogy a fiatalok a városban maradjanak, 
hogy nyújthatunk olyan életprogramot, 
amely a városhoz való kapcsolódást szo-
rosabbá teszi, perspektívát nyújt, befekte-
tőket vonz, és segít olyan képet kialakítani 
magunkról, amely szerethetővé és vonzó-
vá teszi Martfűt – fogalmazott a képviselő-
testületi ülésen dr. Kiss Edit polgármester. 

A Városmarketing Stratégia lakossági 
kérdőíve a városi honlapon (www.-
martfu.hu is elérhető. A kitöltött kérdő-
íveket ezúton köszönjük meg valamennyi 
válaszadónak.                     Magyar Mária

SEGÍTSEN ÖN IS VÁLASZAIVAL!
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